
نابغه تکواندو
کاربران فضــای مجــازی در واکنش به 
نایب قهرمانی »مهلا مؤمن زاده« نماینده 
17 ساله کشــورمان در مسابقات جهانی 
منچستر در نخستین تجربه جهانی اش، 
هشتگ #مهلا_مؤمن_زاده را در توییتر 
داغ کردند. یکی از کاربران در این باره نوشته 
است: »مهلا مؤمن زاده عزیز! اگر مي بینی 
خیلی هــا ازت حرفی نمي زنــن به خاطر 

اینه که تو  صدف خادم نیســتی. به خاطر اینــه که تو با حجاب در رقابت ها 
شرکت مي کنی. اما مهم اینه که تو در سن 17 سالگی نابغه تکواندو شدی«.

مبادا اقامتشان به مشکل بخورد!
پس از اینکه رسانه ها اعلام کردند، کریستیانو 
رونالدو مبلغ 1.5 میلیون یورو به روزه داران 
فلســطین هدیه داده است، کاربران فضای 
مجازی با انتشار پست های متعدد، از اقدام 
خیرخواهانه ستاره پرتغالی قدردانی کردند. 
یکی از کاربران در توییتر نوشــته اســت: 
»رونالدو 1.5 میلیون یورو برای افطار مردم 
فلسطین کمک کرده، بعد سلبریتی های ما 

حتی یه توییت حمایتی از فلسطین نمی زنن که مبادا اقامتشون به مشکل بخوره«.

جادوی تئاتر
نــگار جواهریــان در قالب یک پســت 
از سفرش  اینســتاگرامی خاطره جالبی 
بــه لنــدن را روایت کــرد. جواهریان در 
اینستاگرام نوشــت: »یک سفرِ چندماهه  
به لندن رفته بودم . آنجا تئاتری دیدم که 
  Jude law ِاجرایی از »هملت« بود با بازی
کارگردان، آن صحنه فوق العاده »بودن یا 
نبودن...« را به این شــکل اجرا کرده بود: 

هملت روی صحنه آمد، برف شروع به بارش کرد... برف آمد و برف آمد... این 
برف نشست و همه جا سفید شد... ]به کمک باندهایِ صوتی، آن سکوتی را 
که موقع برف باریدن هست، ساخته بودند[ بعد هملت دیالوگش را گفت... من 
همان طور که در تاریکی نشســته بودم و اشک هایم می آمد به این فکر کردم 
که: خدا رو شــکر من کارم این اســت و یک ربطی به چنین جادویی دارم«.

پسر بی حاشیه فوتبال ایران
کاربــران فضــای مجــازی همزمــان با 
خداحافظی خســرو حیــدری از فوتبال، 
هشــتگ مربــوط به نــام ایــن بازیکن 
خوش اخلاق و بی حاشــیه کشــورمان را 
در توییتر فارســی ترند کردنــد. در ادامه 
نمونه هایی از پیام های منتشــر شده در 
قالب این هشتگ را می خوانید: »چیزی در 

سانترها و پاس گل های او بود که جاودانه اش کرد. هربار که توی سرتوپ می زد 
مطمئن بودیم نوبت یک ســانتر زیباست و گل. لحظه ای نمی ایستاد. کارگر 
بی حاشیه تیم بود و محبوب. بال راست پروازها و خوشی های ما... پرسپولیسی 
هم باشــی نمی تونی پسر بی حاشــیه فوتبال ایران رو دوست نداشته باشی. 

دلمون تنگ میشه برای دیدنت توی مستطیل سبز«.

مجازآباد
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اکبر صحرایی از انتشار تازه ترین کتاب طنز دفاع مقدسی اش می گوید

تمریننشاطدر»سنگرعلافها«

نیم نگاهی به زندگی و شاعرانگی »محمد قهرمان«

... که  رفته ای چو روشنایی

م:40 ایستگاه        D1268
==

مجازآباد

محله، غزل باران می شود
»سحرخوان« بیدارباش می دهد و محله را غزل باران می کند.

می ایستم پشت پنجره به تماشا. پیرمرد، عاشقانه هایش را در حنجره می ریزد. 
تا چراغِ روشــن نگیــرد، می ماند و »یاالله« می گویــد... »ایاک نعبد و ایاک 

نستعین« می گوید... می گوید »یارب برسان تو حضرت صاحب را«... .
عاشــق کوچه گرد، زیر نور ماه نمــی رود. می ماند تا برای خانه های خوابیده 
زمین تقلا کند. نمی رود تا روزه داری ســر به بالین دارد. می ماند پدری کند، 
بزرگ تری کند. »سحرخوان« محله ما، پرنده خوش الحانی  است که بال ندارد!

پرولتاریا، مار کس و کوروش کبیر!
فوری/ خبرگزاری ایســنا اعلام کرد: »کشورهای اروپایی در حسرت نیروی 
کار ایرانی به ســر می برند«! سایر رسانه ها نیز اعلام کرده اند این حسرت در 
پی درز اطلاعات مربوط به روابط کارگر- کارفرما در کشورمان رخ داده است. 
به عبارتی سرمایه دارهای اروپایی همیشه در حسرت بازگشت به دوران پیش 
از انقلاب »پرولتاریا« و نظریه پردازی  های »مارکس« بوده اند. همان عصری 
که در آن فشار افکار عمومی و سندیکاهای کارگری وجود نداشت و کارفرما 
بلانسبت شما مثل... از نیروهایش، کار می کشید. طبق آخرین اطلاعات، این 
دوران، بهشت گمشده ســرمایه دارهای اروپایی بوده است، اما کارفرماهای 
اروپایی پس از آشــنایی با روابط کارگر- کارفرما در کشــورمان تازه متوجه 

شدند که آب در کوزه و آن ها تشنه لبان گرد جهان می گردند! 
طبق آخرین اطلاعات، اروپایی ها پس از آشــنایی با نحوه پرداخت حقوق و 
مزایا به نیروی کار ایرانی، با خودشان گفته اند حالا که نمی شود به عقب و به 
دوران پیش از انقلاب پرولتاریا بازگشت؛ عقب و دوران قبل از انقلاب را پیش 

خودمان می آوریم! یعنی نیروی کار ایرانی را به خدمت می گیریم.
خیل فوری/ کارفرماهای اروپایی پس از آشنایی بیشتر با نیروی کار ایرانی 
به این نتیجه  رســیده اند که روابط کارگر-کارفرمایی در کشــورمان کمی 
عقب تر از دوران مدنظر آن هاست. یعنی چیزی توی مایه های روابط ارباب-

برده ای دوران مصر باســتان! همان  دوره ای که امنیت شغلی برای نیروهای 
کار تعریف نشــده بود، یک دهم حقوقی که  شایســته اش بودند را دریافت 
می کردند )آن هم هر 6 ماه یک  بار( و صحبت از بیمه هم بی شباهت به جوک گفتن نبود!

خیلی فوری تر/ آخرین مشاهدات حاکی از آن است که مقامات کشورهای 
شمال اسکاندیناوی برای به خدمت گرفتن نیروی کار ایرانی، در پشت مرزهای 
کشورمان صف  کشیده اند، اما آقای عراقچی زیر بار نرفته و می گوید فعلاً فقط 
نفت و نیروهای کار افغانستانی برای صادرات داریم، آن هم به صورت درهم. 
درحال حاضر هنوز کار به جایی نرســیده که هموطنان را صادر کنیم، اما با 
نخســتین موج افزایش قیمت کالاهای اساسی، مجبور می شویم نیروی کار 
ایرانی را به صورت دستچین به متقاضیان عرضه کنیم. واجدین شرایط دریافت 
نیروی کار ایرانی در نظر داشته باشند که به دلیل ژن برتر ایرانی و خون آریایی 
جاری در رگ  های فرزندان کوروش، این نیروهای کار، قیمت بالاتری خواهند 
داشت، اما تضمین می شــود که خدمات پس از فروش خوبی ارائه داده و تا 
سال های سال با کمترین مزایا بدون اینکه »آخ« بگویند، برایتان جان بکنند!

خواب مانده ایم...
2:43 / توی اتوبوس

نشســته ام روی صندلی دوم و »ملامت خانوم« تمام طول راه دارد هیتلروار 
پوستم را می کند.

غُــر می زند به جانم که چرا بدوبدوهای تو تمامی نــدارد؟ چرا این قدر کم 
حرفی؟ چرا دهانت را باز نمی کنی لشکر سکوت آزاد شود؟ 

بیا در گوشــم ساعت  آرامشت را بگو، خجالت نکش. اصلاً چرا بی خوابی های 
مزمنت را نمی بری بریزی روی میز یک متخصص خبره تر؟ از دســت دست 

کردن خوشت می آید، نه!
می خواهی سال های جوانی ات به باد برود. فکر نمی کنی لیاقتت خندیدن و 

ترمیم زخم ها و زندگی میان خروار خروار گپ و گفت است!
20:14 / میهمانی خاله

 خالــه چند روز پیش دعوت گرفت از همه مان. می رویم. شــلوغ و خوش و 
آرام جان اســت دیدن اقوام. انگار یک میلیون سال نوری پایم را نگذاشته ام 
به هیچ دورهمی. زیرچشمی همه جا را می پایم. شکرخدا از »ملامت خانوم« 
اثری نیســت.دور سفره بلندبالای افطار می نشــینیم که آشنایی خودش را 
بی ملاحظه ولو می کند کنارم. برایش فضای بیشتری باز می کنم که جاگیر 
نشده می پرسد: هنوزم ترجمه و کتابخوانی و تیراندازی عزیزم؟ به دستش که 
دراز می شود سمت ظرف بامیه و به لاک های بنفش اش نگاه می کنم و گنگ 

سَر تکان می دهم که پوزخندزنان می گوید: ولِ کن این زاقارت بازی ها رو!
دوباره یک عزیزمِ نچســب، ول می دهد اول ســؤالش و می خواهد بداند چرا 

رقصان و شنگول نیستم؟
می گویم چایت را قبل از اذان هورت کشیدی قوم و خویش!

می خندد که بد است آدم متظاهری نیستم.
با لبخند جواب می دهم: نه بد است که بی مراعاتی می کنی.

بعد روسری سیاهم را بلند می کنم و می گویم احتیاج به زمان دارم. سوگوارم 
بنده خوب خدا.آن وقت به نظر خودش دلسوزانه ترین پیشنهادش را می ریزد 
روی دایره و با چشمکی که فکر می کند مژه های عاریتی آن را شهلاتر کرده اند، 
می گوید: آدرس باشــگاهمان را تکست می کنم برایت. به قرآن یک هفته ای 

جوری ردیف بشوی که یادت برود چه مزخرف درونگرایی تشریف داشتی.
12:51 / خانه

به محض رسیدن، چای می گذارم و پناه می برم به قرآن. حال درد و دل کردن 
با همنوع نیست واقعاً. خلوت می کنم و یک دل سیر از ناخوشی ها می گویم. از 

درهای بسته، خستگی و دلتنگی.
بعد متوجه نمی شوم که چای نخورده، کی خوابم می برد. به آسانی. بی دغدغه 
دمنوش و آرامبخش.ســر اذان بیدار می شــوم. لب گــزان و خندان می روم 
آشــپزخانه. زیر کتری خاموش اســت. قابلمه غذا دست نخورده مانده روی 
اجاق... خواب مانده ایم.کاش همه خواب ماندن ها را بشــود این طور بی پروا 

خندید و گذشت!

 ربناّ و رطب

روزمره نگاری

 فوری فوتی 
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»شهرخودرو« در آستانه یک موفقیت بزرگ

آسیابهمشهدالرضا
 سلاممیدهد

گل محمدی: صحبت های خوبی برای تمدید داشتیم 

هواداراندلیلاصلی
موفقیتمابودند

لیگ هجدهم به روایت آمار و اعداد

رکورد  شکنی 
برانکو، سیدجلال ، شهر خودرو   و استقلال

هجدهمین دوره مســابقات لیگ برتــر فوتبال، 
پنجشنبه شب با قهرمانی پرسپولیس 
به پایان رســید. این در حالی بود که 
تیم های صدرنشــین و قعرنشین به 
ترتیب صاحب بهترین و بدترین آمار 
این فصل شدند.کوچ امیر قلعه  نویی از 

فولادشهر به نیمکت زردپوشان اصفهانی، 
امید هواداران ســپاهان را برای کســب 
ششمین قهرمانی لیگ برتر در این فصل 

افزایش داد. سپاهان با وجود صدرنشینی در 
پایان نیم  فصل اول لیگ برتر با کسب 31 امتیاز، در نیم 
 فصل دوم در رقابت با پرسپولیس کم آورد و نتوانست 
به قهرمانی لیگ برتر دست یابد. سپاهانِ لیگ هجدهم 
همانند بسیاری از تیم های قلعه  نویی که صاحب بهترین 
خط حمله فصل شدند، بیشترین گل را در لیگ برتر به 
ثمر رساند.استقلال در این فصل با از دست دادن چند 
بازیکن اصلی خود مانند مامه تیام و سرور جپاروف، 
در ابتدای فصل نتوانســت بخوبی امتیاز بگیرد و ...

  مجید تربت زاده  آن »بارک الله شازده« ای که دبیر ادبیات، هر بار 
در پایان شــعر  خوانی های »محمد« می گفت، شاید در شاعر شدن 
دانش آموز نوجوانش خیلی نقش داشــت، اما آغاز و همه ماجرای 
شاعری »محمد قهرمان« نبود. شــاعرانگی احتمالاً از هشت یا 9 
سالگی ســراغش آمده بود. حس و حالی از درونش جوشیده و در 
قالب کلماتی شــعرگونه از ذهن و قلمش، چکیده بود روی کاغذ. 

البته می شــود بازهم چند ســالی عقب رفت و سرچشــمه های 
شاعرانگی اش را در پنج یا 6 سالگی جست وجو کرد. زمانی که پدر 
ابیاتی از شاهنامه را آن قدر برای پســرک خوانده بود تا عاقبت 
»محمد« آن ها را حفظ شود. برای پدر و همه فامیل، شنیدن اشعار 
فردوســی از زبان کودکی که همه »ر« هــا را »ل« تلفظ می کرد، 

شیرین و لذتناک بود! 

  م.ظرافتی 

 رقیه توسلی 

حسین احمدی 

سلطان محمد
نمی شود شاعر شدنش را مثل ماجرای به دنیا آمدنش 
در سال 1308 در روستای »امیرآباد« تربت حیدریه، 
از روی زندگینامه هــای مختصری کــه اینجا و آنجا 
برایش  نوشته اند، روایت کرد. آنچه هم که کمی بالاتر 
از نخستین  شــعرخوانی ها و »بارک الله شازده« های 
معلمش نوشتیم، برداشــت آزاد خود ما بود از نقطه 
آغاز شــاعری »محمد قهرمان«. اصــلًا اجازه بدهید 
»قهرمان« و شاعر شدنش را آن طور که خودش 30 
ســال پیش از این گفته، روایت کنیم. فرزند »محمد 
صادق قهرمان« خودش می دانست که نسبش از طرف 
پدر با ســه نفر فاصله و از طریق »شــجاع السلطنه« 
می رسد به »فتحعلی شــاه قاجار«. از طرف مادر هم، 
نوه »ظل السلطان« محسوب می شد که یکی از 144 
پسرفتحعلی شاه بوده است! یعنی »محمد قهرمان« دو 
قبضه و دوطرفه، شاهزاده و قجری به حساب می آمد. 
با این وجود از تمام خُلق و خو و کبکبه و دبدبه شاهی 
و  شــاهزاده های قاجار، گویا فقط پیشوند »سلطان«، 
»شــازده« و »میرزا« که جلو نامشان می آمد، میراث 
و سهمشان شــده بود. این پیشــوند ها را هم بعدها 
وقتی برای ادامه تحصیل بــه تهران رفته بود از جلو 
نام خودش و پدرش برداشتند و »سلطان محمد« به 

محمد قهرمان تبدیل شد!

میراث شاعری
در مجلس بزرگداشتی که در زمان زنده بودن برایش 
گرفتند، گفت: »ذوق شــعر در خاندان قاجار تقریباً 
موروثي است. فتحعلي شاه »خاقان« تخلّص مي کرد 
و شجاع السّلطنه که صاحب دیوان است، متخلّص به 
»شکسته« بود و پسر او قهرمان میرزا تخلّصِ »عشق« 
را برگزیده بود. از پدربزرگم محمّد میرزا، شعري روایت 
نشــده، ولي چند تن از فرزندان او شعر مي سروده اند. 
اشَــعر آنان مرتضي میرزا قهرمــان بود که مانند جدّ 
اعلاي خود »شکسته« تخلّص می کرد و روزنامه اي هم 
به نام »خورشید« در مشهد انتشار مي داد«. این یعنی 
باید قریحه شاعری را هم از جمله چیزهایی دانست که 

»قهرمان« آن را از قاجار به ارث برده است.
 خودش هم البته آن طور که بالاتر از قول او نوشــتیم 
انگار مخالفتی با این برداشت ما ندارد، فقط نمی دانیم 
بــا اینکه پدر و مــادرش هر دو از قاجار هســتند و 
هیچ کدام هم شــاعر نبوده اند، امــا »قهرمان« درباره 
ذوق ادبی اش می گوید: »پدرم شــعر نمي سرود ولي 
به مطالعه شعر بسیار راغب بود. مثــنوي را با آوازي 
دلنـــشین مي خـواند و خطّ را زیبا مي نوشت... شاید 
ما بــرادران و خواهران، ذوق ادبــي را از مادر به ارث 
برده باشیم که گرچه شعر نمي سرود، ولي داستان بلند 

رُمان مانندي از او به جاي مانده است«!

چسبیده بودم به غزل
حالا چه مادر را واســطه انتقال  ژن  های شاعرانه به او 
بدانیم و چه پدر را، فرقی نمی کند. سایه هیچ کدامشان 
روی سر ته تغاری خانواده یعنی»محمد« ماندگار نشد. 
پنج ساله بود که مادرش را از دست داد و تقریباً هشت 
سال بعد، پدرش به رحمت خدا رفت تا خواهر بزرگش 
سرپرســتی او را به عهده بگیرد. کودکی که در سال 
سوم دبستان شروع به طبع آزمایی کرده و کودکانه و 
به تقلید از اشعار  کتاب های درسی و غیردرسی سروده 

بــود: »تو گر مي تواني که نیکي کني / بود بهتر از بد 
که با کس کني« وقتی به دوران دبیرســتان رسید، 
با تأثیرپذیری از اشعار سیاسی و اجتماعی عمویش، 
شروع به زدن  حرف های گُنده گُنده هم کرد: »هنوز 
کشور بي سرپرســتِ ایران، پرُ / ز انگلیسي و روسي و 
از لهســتاني است...شده است کشور ایران ز انگلیسي 
خراب / ای به کلّه هر چه انگلستاني است... دگر به کار 
وطن این شهِ زبون نخورد / از آن که اغلبِ افعال زشت 
را باني اســت«. آن تشویق معروف »برَِک الله شازده« 
هم که اول مطلب گفتیم، مربوط به اشعار همین دوره 
»قهرمان« اســت که لابد مشوقش می شود تا شعر را 
دنبال کند و کم کم بــه غزل روی بیاورد. جوری که 
وقتی سال دوم دبیرستان را تمام کرد و خواهرش برای 
بردن او به تهران آمد، به قول خودش: دیگر حســابی 

چسبیده بود به غزل!

تنبل  نامه
دانش آموز تربتیِ دبیرســتان شــبانه روزی البرز در 
تهران، هرچه در شــعر، ادبیات و بــه قول امروزی ها 
علوم انســانی، کوشــا بود در درس های دیگر تنبل 
و از درس و مشــق فراری به حســاب می آمد: »سال 
چهارم را در شــبانه روزي البرز گذراندم و به سلامتي 
سه تجدید در دروس جبر و هندسه و مثلثات آوردم. 
در امتحانات شهریور شرکت نکردم این بار سال چهارم 
را به دبیرستان شــاهپور تجریش رفتم... چون آدمي 
دیرجوش و گوشــه گیر بودم، در هر سال تحصیلي، 
دوســتانم از دو، ســه تن بیشــتر نبودند... خواهرم 
مي گفت اگر دو ســال دیگر در کلاس چهارم بماني 
بدون تجدید قبول خواهي شد. سرانجام جُل و پلاسم 

را از تهران جمع کردم و به مشهد آمدم...«. 
مشهد و نشستن پشت  نیمکت های دبیرستان »شاه 
رضا« کــه پس از انقــلاب »دبیرســتان دکتر علی 
شــریعتی« شــد، فصل و اتفاق تازه ای در روند شاعر 

شدن »محمد قهرمان« است.
 بخصوص اینکه دست تقدیر او را همشاگردی »مهدی 

اخوان ثالث« می کند. 
وقتی بــه ریز نمــرات و کارنامه هــای دانش آموزان 
این دبیرســتان آن هم در  درس های جبر، هندســه، 
شیمی و... نگاه می کردی، ظاهر ماجرا این بود که به 
 تنبل های این دبیرستان یکی اضافه شده است! یعنی 
حداقل مدیر و دبیران دبیرســتان حق داشتند درباره 
سه همشاگردی شاعر مســلک )اخوان ثالث، محمد 

قهرمان، غلامعلی نحوی( این جور فکر کنند. 
بخصوص اینکه پیش از فرا رسیدن امتحانات خرداد 
ماه »تنبل نامه« ای با امضای این سه تفنگدار، به دفتر 
مدرسه رسید که در آن ضمن اعلام عدم آمادگی برای 

امتحانات خرداد، اعلام کرده بودند به دلایل مختلف، 
فقط مایلنــد و می توانند در امتحانات شــهریور ماه 

شرکت کنند! 

راز و رمز شاعری
باطــن ماجــرا اما این بــود که پشــت  نیمکت های 
دبیرستان »شــاه رضا« و پشــت پرده تنبل نامه های 
دانش آموزی، دســت کم دو شــاعر بــزرگ در حال 
تولد بودند. »قهرمــان« و »اخوان ثالث« مدت ها بود 
که پایشــان به محفل ادبی »فرخ خراســانی« و بعد 
هم »نگارنده« باز شــده و راهشــان هم از درس ها و 
بحث هایی مانند هندسه و ریاضیات جدا شده بود! با 
این همه فکر نکنید راز و رمز شاعر شدن »قهرمان« 
یا »اخوان ثالث« فقط برمی گردد به همین سال ها و 
همین تنبلی ها. رهبر انقلاب در سال 1389 گفته اند: 
»ما بهترین شاعرها را در مشــهد داشتیم. انصافاً در 
یک دوره ای شعرای مشهد ما در کشور بهترین بودند... 
در مشــهد از اول تا آخر، در آن دوره ای که این افراد 
روی کار آمدند و پرورش پیدا کردند، ســه تا انجمن 
وجود داشــت؛ یکی اش انجمن مرحــوم نگارنده بود 
که توی خانه  خود او تشــکیل می شــد... 15-10نفر 
در آن شرکت می کردند... این آقای شفیعی کدکنی، 
میرزازاده، قهرمان، قدســی، این ها همه پرورش یافته  
همین جلســه اند... حتّی آقای قهرمان که واقعاً شاعر 
ممتاز و برجســته ای اســت، اوایلی که در آن جلسه 
شرکت می کرد... اینجور نبود؛ لیکن ایشان و دیگران 
بعد توی این جلســه پرورش پیدا کردند. یک جلسه  
دیگــر بود که روزهای جمعــه در منزل مرحوم فرّخ 
تشــکیل می شد و 15-10 نفر، 20 نفر در آن شرکت 
می کردند. یک جلســه هم که بعدها این اواخر آقای 
قهرمان توی خانه اش تشــکیل داد. چندی پیش که 
من مشهد بودم، ایشان آمده بود آنجا، می  گفت هنوز 

هم جلسه توی خانه  ما هست و تشکیل می شود...«.
 

ابریشم شعر
»قهرمان« شــاید برای اینکه ثابت کند، شــاعری با 
نشستن پشت نیمکت ها و روی  صندلی های دانشگاه 
به دســت نمی آید، وقتی نوبت دانشگاه رفتنش شد، 
سر از دانشــکده ادبیات درنیاورد. در دانشگاه تهران 
»حقوق« خواند و البته برای اینکه بتواند شــاعر باقی 

بماند نه قاضی شد و نه وکیل! 
غزلسرای خراسانی در ســال 1340 به مشهد آمد و 
به عنوان کتابدار کتابخانه دانشــکده ادبیات دانشگاه 
فردوســی مشغول به کار شد. تا 27 سال بعد که هم 
به بازنشستگی شغلی رســید و هم شده بود یکی از 
بزرگان غزلسرای معاصر در سبک هندی... در ضمن 
به جای اینکه از تبحرش در ســرودن اشعار محلی با 
لهجه تربتی بگوییم، از تألیفاتش بخصوص »روی جاده 
ابریشم شعر« بنویسیم و یا اینکه یادآور شویم روز 28 
اردیبهشت ســال 1392 درگذشت، به این نکته هم 
اشــاره کنیم که »قهرمان« علاوه برغزل های فاخری 
که به خاطر آن ها شــهرت دارد، تصنیف و ترانه های 
بســیاری را هم برای اهالی موسیقی اصیل به یادگار 
 گذاشــته اســت: »جدا از تو ســحر ندارد شب  من 
/ ز روشنی خبر ندارد شب من... کشد مرا غم جدایی 
 / چرا شــبی ز در نیایی...جهان به دیده ام ســیه شد

 / که رفته ای چو روشنایی...
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ورزش: هجدهمین دوره مســابقات لیگ برتر فوتبال، 
پنجشنبه شب با قهرمانی پرسپولیس به پایان رسید. این 
در حالی بود که تیم های صدرنشین و قعرنشین به ترتیب 

صاحب بهترین و بدترین آمار این فصل شدند.

 سپاهان: بهترین خط حمله با 46 گل زده و بهترین 
تیم بازی های خارج از خانه با کسب 26 امتیاز

کوچ امیر قلعه  نویی از فولادشهر به نیمکت زردپوشان 
اصفهانــی، امید هواداران ســپاهان را برای کســب 
ششمین قهرمانی لیگ برتر در این فصل افزایش داد. 
سپاهان با وجود صدرنشــینی در پایان نیم  فصل اول 
لیگ برتر با کســب 31 امتیاز، در نیــم  فصل دوم در 
رقابت با پرســپولیس کم آورد و نتوانست به قهرمانی 
لیگ برتر دست یابد. ســپاهانِ لیگ هجدهم همانند 
بسیاری از تیم های قلعه  نویی که صاحب بهترین خط 
حمله فصل شــدند، بیشــترین گل را در لیگ برتر به 

ثمر رساند.

 اســتقلال: بهترین خط دفاعی با 13 گل خورده، 
بیشترین کلین  شیت با 19 بازی بدون گل خورده و 

بهترین تیم نیم  فصل دوم با کسب 32 امتیاز
استقلال در این فصل با از دست دادن چند بازیکن اصلی 
خود مانند مامه تیام و ســرور جپاروف، در ابتدای فصل 
نتوانســت بخوبی امتیاز بگیــرد و در میانه های جدول 
حضور داشت. از اواخر نیم  فصل اول اما عملکرد درخشان 
مردان وینفرد شفر آغاز شــد و آن ها توانستند در هفته 
بیست وپنجم به یک امتیازی پرســپولیسِ صدرنشین 
برسند. شکست در دربی و حاشیه های پس از آن، آبی ها 
را دوباره از کورس قهرمانی دور کرد و استقلال با فرهاد 
مجیدی نیز نتوانست جایی در جمع دو تیم بالای جدول 

داشته باشد.
استقلال با وجود اشتباهات مدافعانش در چند دیدار، با 
13 گل خورده، بهترین خــط دفاع تاریخ لیگ برتر را به 
نام خود ثبت کرد. استقلال خوزستان در لیگ پانزدهم و 
پرسپولیس در لیگ شانزدهم با دریافت 14 گل خورده 
صاحب این رکورد بودند. آبی پوشان همچنین با کسب 
32 امتیاز در 15 هفته پایانی، بهترین تیم نیم  فصل دوم 
بودند، اما این آمار برای رساندن استقلال به  چهارمین 

قهرمانی در لیگ برتر کافی نبود.

 پرســپولیس: کمترین شکســت با یک باخت و 
بهترین تیم دیدارهای خانگی با کسب 37 امتیاز

فصل 98-97 برای سرخپوشــان پایتخــت فصلی به 
یادماندنی محسوب می شود. شــاگردان برانکو با حکم 
کمیته انضباطی، ســوپرجام فوتبال ایران را بدون بازی 
با اســتقلال از آنِ خود کردند، سپس در لیگ قهرمانان 
آسیا درخشیدند و برای نخستین بار در تاریخ باشگاه به 
فینال مسابقات رســیدند. این در حالی بود که به دلیل 
حکم کمیته انضباطی فیفا، پرسپولیس در نیم  فصل اول 
از جذب بازیکن محروم بود و چند بازیکن شــاخص این 
تیم مانند صادق محرمی، محسن مسلمان، وحید امیری 

و فرشاد احمدزاده، سرخپوشان را ترک کردند.
پرســپولیس این فصل با هت  تریک در قهرمانی متوالی 
لیگ برتر، با رکورد سپاهان با کسب پنج قهرمانی در لیگ 
برتر برابری کرده و با راهیابی به نیمه  نهایی جام حذفی، 
می تواند به نخســتین تیمی در تاریخ لیگ برتر تبدیل 
شود که موفق می شود در یک فصل، همزمان به قهرمانی 
لیگ برتر و جام حذفی دست یابد. تنها شکست این فصل 
شاگردان برانکو در اهواز و مقابل فولادِ افشین قطبی رقم 
خورد. برانکو تبدیل به نخستین  مربی ای شد که سه بار 

متوالی با یک تیم به عنوان قهرمانی دست یافت.

 بیشترین پیروزی: پرسپولیس، استقلال و پدیده 
شهر خودرو با 16 پیروزی

پدیده از ابتدای این فصل، چشم ها را خیره کرد و از هفته های 
نخست در جمع مدعیان قهرمانی لیگ برتر حضور داشت. 
با وجود اینکه سرخپوشان مشــهدی در نیم  فصل اول با 
مشکلات مالی عدیده ای مواجه بودند، هم امتیاز با سپاهان و 
بالاتر از پرسپولیس به رتبه دوم لیگ برتر در پایان نیم  فصل 
اول رسیدند، اما این تیم در نیم  فصل دوم هم نتوانست پا به 
پای پرسپولیس، سپاهان و استقلال بالا بیاید و کار خود را در 

رتبه چهارم جدول به پایان رساند.

 بدترین خط حمله: نفت مسجد سلیمان با 16 گل زده
زردپوشان در نخســتین فصل حضور خود در لیگ برتر 
نتوانستند عملکرد خوبی از خود به جای بگذارند و تنها 
نکته مثبت نفتی هــا، بقای این تیم در لیــگ برتر بود. 
نفت مسجد ســلیمان این فصل دو بار سرمربی خود را 
تغییر داد و با کسب 22 امتیاز و بیشتر به لطف امتیازاتی 

که سپیدرود از دست داد، در لیگ برتر ماندنی شد.

 بدترین خط دفاع: سپیدرود با 53 گل خورده
سرخپوشان شهر رشــت همانند فصل گذشته، از ابتدا 
در رده های انتهایی جدول حضور داشتند. نتایج اسفبار 
خداداد عزیزی در اوایل فصل و نیز شکست های متوالی 
ســپیدرود با علی کریمی، کار نادر دست  نشان را برای 
اواخر فصل بسیار سخت کرد. دست  نشان نیز نتوانست 
کار سال گذشته کریمی را در سپیدرود انجام دهد و این 
باشگاه پس از دو ســال حضور در لیگ برتر، به لیگ یک 

سقوط کرد.

 بدترین تیم نیم فصل دوم و بدترین تیم دیدارهای 
خانگی و خارج از خانه: اســتقلال خوزســتان با 
کسب 6 امتیاز در نیم  فصل دوم، کسب 10 امتیاز 
در دیدارهای خانگی و 8 امتیاز در بازی های خارج 

از خانه
اســتقلال خوزســتان هم فصل کابوس واری را پشــت 
ســر گذاشــت. تیمی که پیش از هت  تریــک قهرمانی 
پرسپولیس موفق شده بود قهرمان لیگ برتر شود، این 
فصل با کسر 6 امتیاز کار ســختی برای بقا در لیگ برتر 
داشــت. تغییر متوالی مربیان و حضور داریوش یزدی، 
منصور قنبرزاده، کریم بوستانی، سیروس نعمتی نژاد و 
محمد علوی هم نتوانست قهرمان پیشین لیگ برتر را از 

سقوط به لیگ دسته اول نجات دهد.

 بیشترین مســاوی: ماشین ســازی تبریز با 17 
تساوی

ماشین سازان این فصل تنها به تراکتورسازی همه امتیازات 
بازی های رفت و برگشت مقابل صدرنشینان را واگذار کرد. 
سبز و سفید پوشان تبریز این فصل در صورت برتری در 
نیمی از دیدارهایی که آن ها را با تساوی به پایان رسانده، 

می توانستند حتی به قهرمانی لیگ برتر برسند.

 کمترین مساوی: پدیده شــهر خودرو و پیکان با 
8 تساوی

در کنار پدیده، پیکان که فصل را با مجید جلالی شروع 
و با حسین فرکی تمام کرد، کمترین تساوی را به دست 

آورد.

 رکورد ویژه: تعداد قهرمانی های سیدجلال حسینی 
در لیگ برتر به عدد 7 رسید

حسینی ســال گذشــته رکوردی که در اختیار محرم 
نویدکیا بود، ســال گذشــته در اختیار گرفت و امسال 
هم هفتمین قهرمانی خود را در تاریخ لیگ برتر جشــن 
گرفت. حسینی سه بار با پرسپولیس، سه بار با سپاهان و 
یک بار با سایپا به قهرمانی لیگ برتر رسید و از این حیث 

رکورددار است.

 آقای گل: کی روش اســتنلی از سپاهان و لوسیانو 
پریرا از فولاد خوزستان با 16 گل زده

دو مهاجم برزیلی فوتبال کشورمان که این فصل نخستین 
ســال حضور در تیم های خود را پشت سر می گذاشتند، 
کفش طلای لیگ هجدهــم را از آنِ خود کردند. مهاجم 
بلند قامت سپاهان پس از اینکه 9 گل با پیراهن ذوب آهن 
به ثمر رســاند، این فصل با قلعه  نویی به سپاهان آمد و با 
گل های حساسی که به ثمر رساند، نقش پررنگی در نایب 
قهرمانی سپاهان ایفا کرد. پریرا هم با حضور افشین قطبی 

اوج گرفت و در هفت دیدار اخیر، هشت گل به ثمر رساند.

 آقای پــاس گل: محمد کریمی از ســپاهان با 8 
پاس گل

هافبک جوان و 22 ســاله ســپاهان که در فصل نقل و 
انتقالات از خونه  به  خونه به اصفهان آمد، فصل درخشانی 
را پشت سر گذاشــت و با وجود اینکه هیچ وقت به تیم 
ملی دعوت نشد، بیش از همه بازیکنان لیگ هجدهم به 

هم تیمی های خود پاس گل داد.

 پرگل تریــن دیدارهای فصل: ســپیدرود یک - 
سپاهان 6، سایپا 2 - سپاهان 5

نکته جالب در هر دو مســابقه این بود که ســپاهان به 
برتری های پرگلی دست یافت. شکست سنگین خانگی 
سپیدرود برابر سپاهان که حاشیه های فراوانی برای تیم 
شمالی به همراه داشت و هفته پس از آن به کناره گیری 

خداداد عزیزی منجر شد.
 قاطع ترین پیروزی: تراکتورسازی 6 - استقلال 

خوزستان صفر
 پرگل  ترین هفته: هفته دوم با 26 گل
 کم  گل  ترین هفته: هفته سوم با 8 گل

پایان کار لیکنز در تراکتورسازی
ورزش: کار ســرمربی بلژیکی تیم فوتبال تراکتورسازی در تبریز به پایان 
رسید و از این تیم جدا خواهد شــد. به نقل از میزان، جرج لیکنز که در نیم 
فصل دوم هدایت تیم فوتبال تراکتورســازی را برعهده داشت، از این تیم 
جدا خواهد شــد. لیکنز در ابتدا نتایج خوبی با تراکتورســازی کسب کرد، 
اما در ادامه سه شکست و سه تســاوی متوالی تیمش متحمل شد تا نقطه 
پایان کارش در این تیم باشد. سرمربی بلژیکی تراکتورسازی بزودی ایران 

را ترک خواهد کرد.

پاتوسی: فصل آن گونه که می خواستیم پیش نرفت
ورزش: آیاندا پاتوســی بی تردید یکی از بهترین بازیکنان اســتقلال در نیم فصل 
دوم بود، بازیکنی کــه نمایش خوبی در ترکیب آبی ها داشــت و بارها با پاس گل و 
گل هایش این تیم را به سه امتیاز بازی ها رساند. آیاندا پاتوسی بعد از بازی با سپیدرود 
و پایان لیگ هجدهم در صفحه اینستاگرام خود نوشت: متأسفانه فصل آن گونه که 
می خواســتیم پیش نرفت، هر آنچه در توان داشتم گذاشتم اما گاهی اوقات بعضی 
چیزها خارج از کنترل است.  به هر حال می خواســتم از هواداران بزرگ و بی نظیر 

استقلال تشکر کنم؛ بهترین حامیان ممکن بوده اید.

حسینی: روزهای سخت پرسپولیس شروع شده
ورزش: سید جلال حسینی، کاپیتان تیم پرسپولیس بعد از سومین قهرمانی متوالی 
پرسپولیس و هفتمین قهرمانی او در مقام بازیکن، گفت: سومین قهرمانی متوالی 
واقعا لذت بخش بود، فکر می کنم حق هواداران ما این قهرمانی هاست، امیدوارم که 
بتوانیم این روند را ادامه دهیم، چرا که روزهای سختی در پیش روی ماست. ما سال 
سختی را پشت سر گذاشتیم و همه از آن خبر دارند. حرف ها زیاد است، اما توانستیم 
با دست های خالی قهرمان شویم و امیدوارم این روند را ادامه دهیم، چرا که کار ما در 

سال بعد به مراتب سخت تر است.

ورزشگاه امام رضا)ع( میزبان فینال جام حذفی
ورزش: فتاحی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ در خصوص محل برگزاری فینال جام 
حذفی گفت: تا این لحظه تصمیمی که گرفته شده است، ان شاءالله برگزاری بازی فینال 
رقابت های جام حذفی در ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد است. جا دارد از مسئولان آستان 
قدس رضوی نیز تشکر داشته باشم که واقعاً این ورزشگاه شیک را در اختیار مردم خوب 
مشهد و فوتبال کشور قرار داده اند. رئیس هیئت فوتبال خراسان رضوی نیز در این باره گفت: 
این اشتیاق برای برگزاری فینال جام حذفی در مشهد وجود دارد و خوشبختانه ما زیرساخت 

خوبی چون ورزشگاه امام رضا )ع( را هم داریم و بابرگزاری این مسابقه در مشهد موافقیم.

سینا حسینی: شهر خودرو حالا در آستانه یک موفقیت بزرگ 
قرار دارد، شاگردان یحیی گل محمدی با شکست ماشین سازی 
تبریز در آخرین دیدار خود در رقابت های لیگ برتر روی سکوی 
چهارمی رقابت های لیگ برتر ایستادند و با قهرمانی یکی از دو 
تیم سپاهان یا پرسپولیس در فینال جام حذفی می توانند به 
عنوان یکی از چهار تیم آسیایی لیگ برتر راهی لیگ قهرمانان 
آسیا شوند تا با انجام دو بازی در مرحله پلی آف به عنوان یکی از 
تیم های حاضر در مرحله گروهی رقابت های سال آینده آسیا از 

اعتبار فوتبال ایران دفاع کنند.
موفقیت شاگردان یحیی گل محمدی در شهر خودرو یک رویداد 
خاص بود آن ها که از ابتدای فصل با دغدغه های مالی توانستند 
نمایش دلپذیری را از خود بر جــای بگذارند، پس از بی مهری 
مدیران گروه پدیده مادر با بحران مالی بزرگی مواجه شدند تا 
حدی که یحیی گل محمدی تصمیم گرفت عطای کار در مشهد 
را به لقایش ببخشد اما ورود یک سرمایه گذار بخش خصوصی 
و واگذاری امتیاز پدیده به گروه خودروسازی شهرخودرو یک 
شروع امیدوار کننده بود تا دوباره فوتبال خراسان جان بگیرد و 
بتوانند در مصاف با مدعیان نام آشنا که ده ها بلکه صدها میلیارد 
تومان هزینه خرید بازیکن و مربی کرده بودند رقابت کند و در 
نهایت در جمع چهار تیم برتر فوتبال ایران قرار گیرد. شاگردان 
گل محمدی بدون ادعا و با انگیزه فراوان نشان دادند که هزینه 
در فوتبال تنها رمز موفقیت نیست، بلکه باید فعل خواستن را به 
درستی صرف کنید، پدیده با عملکردی قابل ستایش و بازی های 
کاملًا تاکتیکی به قدری خوب بازی کرد که تیم های بزرگ و 
مربیان بزرگ حالا برای نباختن به مشــهد می آیند، شکست 
وینفرد شفر آلمانی با ستاره های چندصدمیلیاردی، فرار سپاهان 

از شکست در ورزشگاه امام رضا)ع( و اعتراف امیر قلعه نویی درباره 
قدرت و صلابت پدیده نشان داد مشهد می تواند به عنوان یک 
قطب فوتبال در جمع مدعیان قرار بگیرد. حالا همه متوجه شدند 
ورود بخش خصوصی می تواند زمینه شکوفایی و موفقیت در 
فوتبال را به دنبال داشته باشد، به شرطی که با عقلانیت و درایت 
هزینه شود، بازیکنانی به کار گرفته شوند که قابلیت لازم را برای 
نمایشی دلپذیر و تماشاگر پسند داشته باشند، نیازی نیست که 
در فوتبال ایران صفرهای رقم قراردادت زیاد باشد، مهم این است 
که فوتبالیست های خوبی چون شاگردان یحیی گل محمدی در 
اختیار داشته باشید تا با غیرت و انگیزه تیم های مولتی میلیاردر 
را وادار به تعظیم در خانه کنند. حالا همه منتظر بازی فینال جام 
حذفی هستند، پدیده بخش عمده ای از مسیر آسیایی شدن را 
پیموده است، اما هنوز به طور100درصد و کامل آسیایی نشده 
است، هرچند که احتمالات بر این اساس که یکی از دو تیم اول 
یا دوم لیگ برتر در رقابت فینال جام حذفی قهرمان خواهند 
شد اما خاصیت فوتبال به این شکل است که هرگز نمی توانید 
نتیجه را پیش بینی کنید، ممکن است روز برگزاری فینال جام 
حذفی داماش با یک اتفاق فوتبالی عنوان ارزشمند قهرمانی جام 
حذفی را بدست آورد تا پرسپولیس و این تیم به عنوان قهرمانان 
جام حذفی و لیگ برتر راهی لیگ قهرمانان آسیا شوند و تیم های 
سپاهان و استقلال به عنوان دو تیم دیگر به رقابت های پلی اف 
صعود کنند اما هواداران پدیده به هیچ وجه ناامید نیســتند، 
چنانچه این اتفاق نادر هم رقم بخورد بازهم از توانمندی شاگردان 
یحیی گل محمدی و اعضای کادر فنی این تیم چیزی کم نخواهد 
شد اما مشهدی ها منتظر یک اتفاق ویژه در شهر خود هستند تا 
در روز فینال حذفی جشن صعود قطعی خود را به آسیا برپا کنند.

ورزش:  پرسپولیس در نهایت با گل ماریو بودیمیر موفق 
شد قهرمان لیگ شــود. مهاجم کروات تیم پرسپولیس 
که در زمستان جانشــین گادوین منشا شد تا مشکلات 
پرسپولیس در خط حمله حل شود، روزهای پرنوسانی را 
با پیراهن این تیم سپری کرد اما در نهایت پایان خوشی را 
در لیگ برتر برای خود و تیمش رقم زد تا پرسپولیسی ها 

حتی اندیشه حفظ او را نیز در سر داشته باشند.
بودیمیر پیش از این بازی 6 اثر مثبت در تیم پرسپولیس 
داشــت یا به عبارت دقیق تر با دو گل )یکی پنالتی جام 
حذفی(، دو پنالتی گیــری و دو پاس گل، نقش خود در 
پرسپولیس را به شکلی متوسط ایفا کرده بود. او در دیدار 
با ماشین سازی نمایش قابل قبولی داشت و فارغ از یک 
پنالتی منجر به گل، چند موقعیت ساخت و در یک صحنه 

مشکوک به پنالتی نیز حضور داشت.
نمی توان نمایش او در مقابل ماشین سازی و پاختاکور 
را با عملکرد امروزش مقایسه کرد اما می توان به جرئت 
گفت گلی که ماریو به پارس زد، مهم ترین حرکتش در 
این چند ماه اخیر با پیراهن پرسپولیس بود که به نوعی 
برانکو را هم روسفید کرد. این مهاجم 33 ساله در دقیقه 
41 این بازی با جای گیری فوق العاده و ضربه ای نوک پا، 
توپ را به قعر دروازه رحمان احمدی فرستاد تا شیرینی 

قهرمانی پرسپولیسی ها با این گل بیشتر و بیشتر شود.
البته گل ســه امتیازی به پارس جنوبی روزهای مملو از 
ناکامی بودیمیر در پرسپولیس را به باد فراموشی نخواهد 

ســپرد و می توان از نمایش های ایــن بازیکن انتقاد هم 
کرد، اما حداقل نمایش بودیمیر در مقابل پارس جنوبی 
و ماشین ســازی، او را خریدی کارآمد نشان می دهد و 
پرسپولیسی ها را به آینده اش امیدوار می کند. آینده ای 
که البته در همین روزهای بعدی فراخواهند رسید و حالا 
دیگر پرسپولیســی ها از این بازیکن، انتظار گل های سه 
امتیازی و عملکردهای بهتر برای قهرمانی در جام حذفی 

را خواهند داشت.
 بودیمیر در این مدت بازی های زیادی در لیگ برتر برای 
پرســپولیس انجام داد اما هیچ گاه موفق به گلزنی نشد. 
البته او دچار بد شانسی هم شد اما به هر حال ناکامی در به 
ثمر رساندن گل برای یک مهاجم خارجی در لیگ ایران، 
اتفاقی بسیار منفی تلقی می  شود و فارغ از او، مربی اش را 
هم زیرسؤال می برد. بنابراین بودیمیر با این گل، در شب 
جشــن قهرمانی قرمزها، برانکو را رو سفید کرد و حتی 
می توان از تعبیر خامه روی کیک برای گل سه امتیازی 

مهاجم کروات به پارس استفاده کرد.
در روزهای نخست حضور ماریو بودیمیر در پرسپولیس، 
هواداران ایــن تیم امیــدوار بودند مهاجم ســابق تیم 
دیناموزاگرب با پیراهن تیم محبوبشان در سه تورنمنت 
لیگ، آسیا و حذفی بدرخشد و لقب سوپرماریو را از آن ها 
بگیرد که البته تا آخرین روزهای لیگ این چنین نشــد 
اما بودیمیر با گلزنی به پارس، حداقل برای یک شب، به 

»سوپر ماریو« در نزد پرسپولیسی ها تبدیل شد.

»شهرخودرو« در آستانه یک موفقیت بزرگ

بودیمیرسوپرماریویجشنقهرمانی!آسیابهمشهدالرضاjسلاممیدهد ضد  حمله

برانکو: سومین قهرمانی سخت ترین قهرمانی بود 
نیاز به بازیکن جدید نداریم

ورزش: سرمربی تیم پرسپولیس پس از قهرمانی تیمش برای سومین سال 
متوالی در لیگ برتر در خصوص اینکه این قهرمانی با سختی های زیاد بدست 
آمده، گفت: سومین قهرمانی سخت ترین قهرمانی است، این مسئله اثباتی 
درباره کار مستمر ماست و در واقع این قهرمانی شیرین ترین قهرمانی بود. 
خیلی کم تیمی در دنیا وجود دارد که سه سال متوالی قهرمان شود، بخصوص 
در شرایط سختی که ما داشتیم. ما ســال قبل هم محروم بودیم و بازیکن 
نگرفتیم، ما تیمی بودیم که در سه سال اخیر فشرده ترین برنامه ها را داشتیم، 

اما در همه جام ها موفق عمل کردیم. 
برانکو درمورد اینکه این قهرمانی ها سطح توقعات را بالا می برد و تیم های 
دیگر برای قهرمان شدن خواهند جنگید و این شاید کار را سخت کند، 
افزود: به خاطر همین گفتم که ســومین قهرمانی اهمیت خاصی دارد، 
چون همه به دنبال این هستند که کیفیت خود را نشان دهند، می دانیم 
که تراکتورسازی ســه کاپیتان تیم ملی را گرفت، سپاهان و استقلال 
هم تیم های قدرتمندی هســتند و به همین خاطر نتایجی که گرفتیم 

شگفت انگیز است. 
برانکو درباره اینکه با توجه به پایان یافتن لیگ گمانه زنی ها درباره لیست ورود و 
خروج بازیکنان پرسپولیس به گوش می رسد و اینکه لیست خود را چه زمانی به 
باشگاه می دهد، گفت: تا به حال درباره لیست صحبت نشده چون همه تمرکز 
ما روی بازی ها بود اما همه بازیکنان فعلی ما تحت قرارداد هستند، انصاری و 
ماهینی هم برمی گردند، ربیع خواه هم سلامتی خود را بدست آورده و عملًا 

نیاز به بازیکن جدید نداریم.

گل محمدی: صحبت های خوبی
 برای تمدید داشتیم 

هواداران دلیل اصلی موفقیت ما بودند
ورزش: یحیی گل محمدی پس از کسب سهمیه آسیا توسط شهرخودرو 
اظهار داشت: از خیلی ها باید تشکر و به خیلی ها خسته نباشید بگویم. ابتدا 
مردم خوب مشهد و هواداران مان که یک فصل سخت را کنار تیم بودند و انصافاً 
با حمایت خودشان اصلی ترین دلیل موفقیت ما بودند. از بازیکنان باید تشکر 
کنم که با وجود سختی ها، مشکلات را یکی یکی پشت سر گذاشتند و نشان 
دادند که با همدلی می توانند به موفقیت برسند. از حمیداوی خیلی تشکر 
می کنم که در بهترین موقع آمد و کمک کرد و شاید اگر نبود این موفقیت 

هم بدست نمی آمد.
گل محمدی در مورد تمدید با پدیده یا حضور در تیم امید گفت: برای تمدید 
قرارداد صحبت های خوبی داشتیم و اگر مشکلی نباشد هفته آینده جلسه 
نهایی را برگزار می کنیم. در مورد امید هم باید بگویم من این موضوع را در 
رسانه ها خواندم اما صحبتی با من نشده است. گل محمدی در پاسخ به این 
پرسش که پدیده امسال تیم پدیده کدام بازیکن بود، گفت: دو تا بازیکن خیلی 
خوب گل زدند. امین قاسمی نژاد و یونس شاکری گل های حساسی زدند که 
طبیعتاً با تلاش سایر بچه ها بود. همه بازیکنان ما تقریباً یک دست بودند و 

نمی توانم کسی را نام ببرم.

تبریک ویژه AFC به پرسپولیس
ورزش: کنفدراسیون فوتبال آسیا سومین قهرمانی متوالی پرسپولیس 
در لیگ ایران را تبریک گفت. تیم فوتبال پرسپولیس در آخرین دیدار 
از این فصل لیگ برتر کشورمان به مصاف تیم پارس جنوبی جم رفت 
و موفق شــد با نتیجه یک بر صفر رقیبش را شکســت دهد و سومین 
قهرمانی متوالی اش را جشن بگیرد.دیروز توییتر رسمی لیگ قهرمانان 
آسیا با انتشــار تصویری از جشن پرسپولیسی ها ســومین قهرمانی 

متوالیشان در لیگ ایران را تبریگ گفت.

ویلموتس و تاج 
تماشاگر دیدارهای هفته پایانی لیگ

ورزش: سرمربی جدید تیم ملی به همراه مهدی تاج دیدارهای هفته آخر 
لیگ برتر را از نزدیک تماشا کرد. مارک ویلموتس که 3 شب پیش برای مذاکره 
با مسئولان فدراسیون فوتبال به تهران سفر کرده است پنجشنبه شب به همراه 
مهدی تاج تماشاگر دیدارهای هفته پایانی مسابقات لیگ برتر شد. وی در هتل 

محل اقامت خود بازی ها را از طریق تلویزیون تماشا کرد.

ویلموتس رفت
ورزش: سرمربی آینده تیم ملی و دســتیارانش تهران را ترک کردند. 
مارک ویلموتس و دو دستیارش که برای ارزیابی شرایط ایران به تهران 
ســفر کرده بود بامداد دیروز تهران را ترک کردند تا برای عقد قرارداد 
و نهایی شــدن حضورش در تیم ملی ایران دوباره به تهران بازگردند. 
بین فدراسیون فوتبال و ویلموتس هنوز قراردادی امضا نشده اما روند 

مذاکرات مثبت بوده است.

خبر

مجیدی: تیم را از نو می سازم
ورزش: فرهاد مجیدی بعد از دیدار اســتقلال مقابل ســپیدرود 
گفت: این قهرمانی را به پرسپولیس و هوادارانش تبریک می گویم. 
وی ادامه داد: موضوع تلخ این اســت که شــخصیت استقلال در 
دهه های گذشته داشته از بین رفته اســت. خیلی قاطع و محکم 
به هواداران می گویم که این شــخصیت را به هواداران و باشــگاه 
برمی گردانم. امــروز هم در جلســه فنی به بازیکنــان گفتم هر 
بازیکنی که پیراهن اســتقلال را می پوشد اول با هواداران قرارداد 
می بندد، بعد با باشــگاه. هر کسی ناراحت اســت می تواند برود. 
بازیکن اســتقلال باید بداند به هوادارش تعصب داشته باشد. به 
هواداران استقلال می گویم که خیال شان راحت باشد. این تیم را 
از نو می سازیم و تیمی را وارد می کنیم در فصل آینده که در خور 

نام و شخصیت استقلال بازی کند.

مهاجری: بستر فوتبال جوانمردانه 
در کشور ما فراهم نیست

ورزش: رضا مهاجری بعد از شکست مقابل پدیده شهر خودرو گفت: 
یک سری عوامل دست به دست هم داد که نتیجه لازم را نگیریم، اما 
مگر می شود یک بار هم اشتباه داوری به نفع ما نشود. تیمی که سه 
سال مربی اش بودم، تیم شهر خودم اســت، اما با تمام وجود تلاش 
کردیم حق به حق دار برســد، اما بستر فوتبال جوانمردانه در کشور 
ما فراهم نیست. با اســتقلال بازی داریم، داوری اشتباه می کند، با 
پرســپولیس بازی داریم، داوری به ضرر ماست؛ با پدیده و تیم های 
دیگر بازی داریم باز هم به ضرر ماست؛ مگر تیم ما چقدر ظرفیت و 

توان دارد.

قلعه نویی:  عاشق استقلالم 
ولی فعلاً تمرکزم روی جام حذفی است

ورزش: امیر قلعه نویی در گفت وگو با برنامه ورزش و مردم در واکنش 
به بحث پیشنهاد باشگاه اســتقلال گفت: من واقعیت را می گویم. 
استقلال جزو خاطرات زندگی ام است و عاشق این تیم هستم. زمانی 
استقلالی بودم که این تیم شرایط خوبی نداشت. باید یک روز بیایم و 
با اسناد و مدارک نشان بدهم که از دست سوم به رده بالا آوردیم. رده 
سیزدهمی نیز برای ما بود و هیچ منتی نیست هیچ باشگاهی با من 
صحبت نکرده و تا زمانی که جام حذفی تمام نشود به هیچ باشگاهی 

فکر نمی کنم.

قضاوت فغانی 
در هفته پایانی لیگ قهرمانان آسیا

ورزش: کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم داوری از ایران برای قضاوت 
دیدار تیم های ژیونگنام کره جنوبی و جوهور دارالتعظیم مالزی در 
گروه E لیگ قهرمانان آســیا انتخاب کرد که بر این اساس، علیرضا 
فغانی داور وســط خواهد بود و منصوری و ابوالفضلی کمک های او 
خواهند بود. همچنین حســن اکرمی به عنوان داور چهارم انتخاب 

شده است.

بازگشت شاگرد محبوب منصوریان
 به ذوب آهن

ورزش: مجتبی حق دوســت هافبک تیم ذوب آهــن که به دلیل 
ســپری کردن خدمت ســربازی به تیم فوتبال فجر سپاسی رفته 
بود، با پایان رقابت های لیگ برتر و برای لیگ نوزدهم به ذوب آهن 
بازگشت. این بازیکن که در دوران حضور منصوریان در نفت تهران و 
استقلال شاگرد او بود و منصوریان اعتقاد ویژه ای به او داشت، حالا 
می تواند از سال آینده زیر نظر مربی سابق خود به رقابت های لیگ 

برتر بازگردد.

آزمون بازی با روستوف را از دست داد
آقای گلی سردار به خطر افتاد

ورزش: سایت اسپورت روسیه خبر داد که ســردار آزمون، ستاره 
ایرانی زنیت به خاطر مصدومیت بازی با روســتوف را از دست داد 
و اکنون در استراحت به سر می برد. ســردار به ایران بازگشته است 
و حضورش در بازی هفته آخر زنیت با ینسی نیز در هاله ای از ابهام 
قرار دارد. آزمون اکنون با 12 گل در صدر جدول گلزنان لیگ روسیه 
قرار دارد و در صورت شرکت نکردن سردار در این دو بازی پیش رو 
آقای گلی اش به خطر می افتد چون فدور چالوف، مهاجم زسکا نیز 

12 گله است.

صفحه 10    1398/02/28

آگهى ابلاغ دادنامه
به تاريخ 97/12/19 پرونده كلاسه 604/97/4 /ح شماره دادنامه--- شعبه چهارم شوراى حل اختلاف ايلام

خواهان: اقاى اسماعيل قندى فرزند: صيد رحمان شغل: آزاد ادرس: ايلام-خ امام حسن-كوچه شهيد حسن بيگى
خواندگان: 1- اقاى داريوش پورعظيم گيلان فرزند:على شير - شغل آزاد آدرس: مجهول المكان

 2-على شير پور عظيم گيلان فرزند:- آدرس: مجهول المكان 
خواسته:  مطالبه طلب به مبلغ 90/000/000ريال و تاخير تاديه با احتساب كليه خسارت دادرسى

گردشكار: خواهان دادخواستى به خواسته فوق به طرفيت خوانده  هاى بالا  تقديم داشته كه پس از ارجاع به اين شعبه 
و ثبت به كلاسه فوق وجرى تشريفات قانونى در وقت فوق العاده/ مقرر شورا به تصدى امضا كنندگان زير تشكيل است 

و باتوجه به محتويات پرونده ختم رسيدگى را اعلام و بشرح زير مبادرت به صورت راى مينمايد  
رأى قاضى  شورا

ــماعيل قندى فرزند: صيد رحمان بطرفيت1- اقاى داريوش پورعظيم گيلان  ــت خواهان:اقاى اس درخصوص دادخواس
فرزند: على شير 2 -اقاى على شير پورعظيم گيلان بخواسته: مطالبه طلب  مبلغ000/000 /90 ريال و تاخير تاديه با 
ــى به حكايت اوراق پرونده خواهان مدعى است كه به استناد مستندات موجود و چك  ــاب كليه خسارات دادرس احتس
استنادى بشماره358/208591 مورخ97/09/25 نزد بانك صادرات و گواهى عدم پرداخت و شرح دادخواست تقديمى 
ــاراليه ها از پرداخت دين خود امتناع مى نمايند. و اينكه خواندگان عليرغم ابلاغ  ــد كه مش از خوانده طلبكار مى باش
ــه  ــركت ننموده و لايحه دفاعيه و يا دليلى بر عدم حضور خود در جلس ــيدگى ش ــه رس واقعى اوراق اخطاريه در جلس
ــتندات خواهان ايرادى به عمل نياورده اند. على هذا شورا بنابه مراتب  ــبت به مس ــيدگى تقديم ننموده است و نس رس
ــده از ناحيه خواهان كه مصون از تعرض باقى مانده و همچنين وصف تجريدى اسناد تجارى  ــتندات ارائه ش فوق و مس
دعوى خواهان را وارد و ثابت تشخيص داده و مستند به مواد198-515-519و522 قانون آئين دادرسى در امور مدنى 
ــى به پرداخت مبلغ  ــر محكوميت خواندگان به نحو تضامن ــون تجارت حكم ب ــواد310-311-312-313و314 قان و م
ــارت تاخير درتاديه آن از  ــى2/260/000 ريال به انضمام خس ــته و هزينه دادرس 90/000/000 ريال بابت اصل خواس
ــاس شاخص سالانه قيمتها كه توسط بانك مركزى اعلام  ــت عدم پرداخت براس تاريخ 97/09/25زمان تقديم دادخواس
ميشود لغايت زمان اجراى حكم در حق خواهان صادر و اعلام مى نمايد. رأى صادرشده وفق ماده 25 قانون شوراهاى 
ــعبه و سپس  ظرف همين مدت  ــت روز پس از ابلاغ قابل واخواهى در همين ش حل اختلاف غيابى و  ظرف مدت بيس

پس ازآن  قابل اعتراض در محاكم عمومى حقوقى شهرستان ايلام مى باشد.9802072
قاضى شعبه چهارم شوراى حل اختلاف شهرستان ايلام–امير حسين آذر منش

آگهى مزايده
به موجب پرونده اجرائى كلاسه 9200023 ششدانگ يك باب سوله داراى پلاك ثبتى 3472 فرعى از 64 اصلى بخش 
2 ثبت فريدونكنار كه سند مالكيت آن ششدانگ عرصه و اعيان يك قطعه زمين به مساحت 672 مترمربع با حدود و 
مشخصات شمالاً: بطول 14 متر درب و ديواريست به خيابان شرقاً: بطول 48 متر ديواريست به كوچه و نهر آب جنوباً : 
بطول 14 متر ديواريست به باقيمانده غرباً : بطول 48 متر ديواريست به باقيمانده بنام شركت تعاونى روستايى دهفرى 
ثبت صادر و بموجب سند رهنى شماره 15425 مورخ 1391/02/31 تنظيمى دفترخانه 79 فريدونكنار در قبال مبلغ 
يك ميليارد و نه ميليون ريال در رهن  بانك توسعه و تعاون شعبه فريدونكنار قرار گرفته و طبق نظر كارشناس رسمى 
مورخ 1397/12/20 ملك موردنظر واقع در فريدونكنار جاده آمل ابتداى جاده روستاى ازباران ضلع جنوبى جاده قرار 
ــقف  ــاحت 468 مترمربع با ديوار بلوكى و س ــوله با ابعاد 13*36 بمس ــته كه هم اكنون در داخل آن يك واحد س داش
ــت و نماى سوله با پودر و سيمان سفيد و داراى درب ورودى آهنى از ورق و حدود نصف از كف  ــده اس ورق احداث ش

سوله از موزائيك و نصف ديگر آن با بتن پوشش داده شده است و ديوار داخلى به ارتفاع حدود يك متر از كف سنگ 
ــيمان سفيد مى باشد و ارتفاع كنج سوله 7 متر و ارتفاع تاج سوله حدود 8/20  ــد و بقيه ديوار داخلى با پودر س ميباش
ــاحت حدود 20 مترمربع كه بمبلغ 12,000,000,000  ــد و همچنين در ملك موردنظر يا واحد ادارى بمس متر ميباش
ــعابات آب و برق و تلفن بوده كه برابر گزارش مامور اجرا از  ــال و داراى انش ــده و با قدمت حدوداً 22 س ريال ارزيابى ش
ــنبه  ــاعت 9 الى 12 روز يكش ــد، پلاك فوق از س تاريخ 1397/2/10 لغايت 1398/02/10 در تصرف اداره برق مى باش
ــدارى از طريق مزايده به فروش  ــعبه اجرا واقع در فريدونكنار جنب فرمان ــورخ 1398/03/19 در اداره فريدونكنار ش م
مى رسد مزايده از مبلغ 12,000,000,000 ريال شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادى نقداً فروخته مى شود. لازم به 
ذكر است پرداخت بدهى هاى مربوط به آب ، برق، اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراك و مصرف در صورتى كه مورد 
ــهردارى و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينكه رقم قطعى  ــد و نيز بدهى هاى مالياتى و عوارض ش مزايده داراى آنها باش
ــده باشد به عهده برنده مزايده است و نيز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختى بابت هزينه هاى  ــده يا نش آن معلوم ش
ــر و حق مزايده نقداً وصول مى گردد ضمناً چنانچه  ــد و نيم عش ــترد خواهد ش فوق از محل مازاد به برنده مزايده مس
ــد.                             ــاعت و مكان مقرر برگزار خواهد ش ــمى گردد، مزايده روز ادارى بعد از تعطيلى در همان س روز مزايده تعطيل رس
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رئيس اداره ثبت اسناد و املاك فريدونكنار

شماره مزايده: 139804307141000015  تاريخ ثبت: 1398/02/19
متن آگهى مزايده

آگهى مزايده اموال غير منقول (اسناد رهنى)
 بستانكار : بانك سپه شعبه امام خمينى بجنورد ( مديريت شعب )

 بدهكار : آقاى على اصغر تقى زاده (وام گيرنده و راهن)
ــماره 139805007141001073-  ــه ش ــوق وارده ب ــتانكار ف ــت بس ــر در خواس ــل آن : براب ــده و مح ــورد مزاي  م
ــاحت 236/98 متر مربع به شماره پلاك 12 فرعى از  ــدانگ خانه و مغازه به مس ــبت به مزايده شش 1398/02/05نس
ــماره 1396 - 3280 به نام آقاى على اصغر تقى  250 - اصلى بخش يك بجنورد كه ذيل ثبت دفتر الكترونيكى به ش
ــماره ملى 0828632987 وام گيرنده و راهن پرونده اجرائى  ــماره شناسنامه 1172  و ش ــين به ش زاده فرزند پير حس
ــماره بايگانى 9700069 صادر و تسليم شده است و برابر اسناد رهنى  ــه 139704007141000056/1 و به ش كلاس
ــناد رسمى 2 بجنورد در رهن بانك سپه شعبه  ــماره 27974-1396/02/23 و 27166-1395/06/16 دفترخانه اس ش

امام خمينى بجنورد ( مديريت شعب ) مى باشد و محدود به حدود زير :
 شمالا : درب و ديوار بطول (8/46) هشت متر و چهل و شش سانتيمتر به كوچه . 

شرقا : ديواريست مشترك بطول ( 30 / 30 ) سى متر و سى سانتيمتر به شماره يك فرعى از دويست و پنجاه اصلى 
جنوبا : در چهار قسمت كه قسمتهاى دوم و چهارم آن غربى است . اول درب و ديوار بطول ( 5/20) پنج متر و بيست 
سانتيمتر به خيابان . دوم ديواريست مشترك بطول ( 4/40) چهار متر و چهل سانتيمتر به شماره پنج فرعى از دويست 
و پنجاه اصلى . سوم ديواريست مشترك بطول ( 3/00) سه متر به شماره پنج فرعى از دويست و پنجاه اصلى . چهارم 

ديوار به ديوار بطول (25/70) بيست و پنج متر و هفتاد سانتيمتر به شماره سه فرعى از دويست و پنجاه اصلى . 
غربا : فاقد حد.

ــدانگ پلاك مذكور به مبلغ 21/346/000/000 ريال ( بيست  ــناس مورد ارزيابى قرار گرفته و شش ــط كارش  كه توس
ــده و نظريه ارزيابى قطعى گرديده است ملك در روز  ــش ميليون ريال ) برآورد ش ــيصد و چهل و ش و يك ميليارد و س
ــمى بجنورد واقع در بجنورد  ــناد رس ــاعت 9 تا 12 ظهر در محل اداره اجراى اس ــنبه مورخه1398/03/26- از س يكش

ــته مى شود ، خريداران مى توانند در وقت مقرر در  ــمالى جنب اداره ثبت شركتها به مزايده گذاش ــريعتى ش خيابان ش
محل برگزارى مزايده حاضر شده و در جلسه شركت نمايند ، مزايده فقط در يك نوبت برگزار مى گردد و از مبلغ بيست 
و يك ميليارد و سيصد و چهل و شش ميليون ريال (21/346/000/000 ريال ) شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادى 
ــود و مطابق ماده 136 - آئين نامه اجراء كل مبلغ نقدأ دريافت مى گردد چنانچه زائد  از طرف خريدار فروخته مى ش
بر مبلغ مندرج در آگهى خريدارى گردد حق مزايده نسبت به مازاد مبلغ ارزيابى بر عهده برنده مزايده است . پرداخت 
ــتراك و مصرف و نيز بدهى مالياتى و عوارض  ــعاب و يا حق اش بدهى هاى مربوط به آب و برق و گاز ، اعم از حق انش
ــت . مشخصات ملك  ــد تا تاريخ مزايده به عهده برنده مزايده اس ــهردارى و غيره كه رقم قطعى آنها معلوم نمى باش ش
مطابق نظريه كارشناس : الف - ملك مورد نظر با كاربرى تجارى و مسكونى به مساحت كل 236/98 متر مربع عرصه 
و اعيان ، كه از ضلع جنوب بصورت تجارى به خيابان امام خمينى شرقى و از ضلع شمال به حالت مسكونى به كوچه 
8 مترى دسترسى دارد و داراى بناى مسكونى در طبقه بالاى همكف به مساحت 92 متر مربع و با قدمت بيش از 20 
ــى و كف سراميك و با كابينت فلزى . كف  ــاخت كه شامل هال و پذيرايى ، در خواب ، آشپزخانه با بدنه كاش ــال س س
ــمت كوچه فاقد نما سازى  ــرف به خيابان كامپوزيت و از س ــمت مش بنا موزائيك ، ديوارها گج و رنگ آميزى ، نما از س
ــاخت ، با عرض ورودى 4 متر كه بعد از عمق  ــال س ــاحت 95 متر مربع ، با قدمت بالاى 20 س ، و بخش تجارى به مس
ــراميك ، داراى  ــكوريت ، كف س ــه س ــكلت بنا فلز و ديوار بنايى ، شيش 4 متر دهانه به ميزان 9 متر افزايش يافته ، اس
سقف كاذب ، ارتفاع 3/50متر و در قسمت انتهايى آشپزخانه با كف موزائيك ، بدنه كاشى و سقف گچى و داراى كولر 
اسپيلت مى باشد ، و از نظر امتيازات و تاسيسات ملك مذكور داراى ، يك سرى برق تك فاز و يك سرى برق سه فاز 
، دوسرى گاز شامل صنعتى و خانگى ، دو سرى تلفن و يك سرى امتياز آب مى باشد . ب - با عنايت به موارد فوق و 
ــامل نوع كاربرى ملك ، موقعيت مكانى ملك ، نوع  در نظر گرفتن جميع جهات و پارامترهاى تاثير گذار در ارزيابى ش
سازه ، عمر بنا ، معابر دسترسى ، عرف محل ، شرايط بازار و ... ، مراتب به شرح ذيل ارزيابى و تقديم حضور مى گردد 
ــاحت 95 متر مربع با توجه به عمق بطور ميانگين از قرار هر متر  . 1- ارزش ريالى عرصه و اعيان بخش تجارى به مس
مربع 170/000/000 ريال مجموعا به ميزان 16/150/000/000 ريال .2- ارزش ريالى اعيان مسكونى به مساحت 92 

متر مربع از قرار هر متر مربع 8/000/000ريال مجموعا به ميزان 736/000/000
ــاحت 142 متر مربع ، از قرار هر متر مربع 30/000/000 ريال مجموعا  ريال 3- ارزش ريالى عرصه غير تجارى به مس
ــپيلت )  ــات (آب ، برق ، گاز ، تلفن ، كولر اس ــال 4- ارزش ريالى امتيازات و تاسيس ــزان 4/260/000/000 ري ــه مي ب
ــرقى روبروى  ــك جهت بازديد بجنورد-خيابان امام خمينى ش ــانى مل ــا به ميزان 200/000/000 ريال . و نش مجموع
ــه 1397/05/10 مامور اجرا مغازه به  ــد. و ضمنأ مطابق گزارش مورخ ــى مهدى پلاك 421 مى باش ــگاه رانندگ آموزش
ــن و مبلغ ماهيانه يك ميليون تومان  ــت ميليون تومان 200/000/000 تومان ) ره ــورت رهن كامل به مبلغ دويس ص
ــتان 96 لغايت تا ارديبهشت سال 99 واگذار شده است.  ــال از تاريخ تابس ــتانى به مدت 3 س اجاره به آقاى محمود نيس
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رييس اداره اجراى اسناد رسمى بجنورد

اداره كل ثبت اسناد و املاك  استان گيلان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك انزلى

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
آگهى ماده سه قانون و ماده 13 آيين نامه قانون  تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و 

ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
ــماره 139760318002003745مورخ 97/11/24 هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  برابر راى ش

ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك انزلى تصرفات مالكانه بلامعارض  ــمى مس ــند رس ــاختمانهاى فاقد س اراضى و س
ــدانگ يك  ــنامه 1109 صادره از بندر انزلى در شش ــماره شناس متقاضى آقاى بهرام واقف جانباز  فرزند محمد تقى بش
ــى 6395 از 2 و 3 از 645 اصلى واقع در بندر  ــاحت 98/81 متر مربع پلاك فرع ــتمل بر خانه به مس ــه زمين مش قطع
ــليمى  ــمى آقاى محمود س ــليمى نژاد بخش 8 گيلان خريدارى از مالك رس انزلى ، غازيان، خيابان نخجوان  كوچه س

نژادى  محرز گرديده است.
ــبت به  ــخاص نس ــور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى گردد در صورتى كه اش ــه منظ ــذا ب ل
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه  اعتراض  ــته باشند مى توانند از تاريخ انتش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش صدور س
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم  ــليم اعتراض دادخواس ــليم و ظرف مدت يكماه از تاريخ تس خود را به اين اداره تس
ــند مالكيت صادر خواهد  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س نمايند. بديهى اس

شد. م الف 756  آ 9802037
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حيدرى  / رئيس ثبت اسناد و املاك بندرانزلى 

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و س
ــمى  برابر رأى شماره 139760306007000431- 97/4/5 هيئت اول/دوم موضوع كلاسه 260/92 قانون تعيين  رس
تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تربت جام تصرفات 
ــمعيل بشماره شناسنامه 858 صادره از تربت جام در  ــامنش فرزند اس مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى/خانم على پارس
ــان رضوى بخش 13  ــاحت 51740 مترمربع پلاك فرعى از 181 اصلى واقع در خراس يك قطعه زمين مزروعى به مس
ــمى آقاى/خانم محمد فخر دهقان كاريزنوئى محرز گرديده است. لذا  حوزه ثبت ملك تربت جام خريدارى از مالك رس
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند 
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين  ــته باش مالكيت متقاضى اعتراضى داش
ــليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى  ــيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس اداره تس
ــند مالكيت صادر  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س تقديم نمايند. بديهى اس

خواهد شد. آ9801269         تاريخ انتشار نوبت اول: 98/2/12    تاريخ انتشار نوبت دوم: 98/2/28
رئيس ثبت اسناد و املاك- سيدمجتبى جوادزاده

آگهى افراز
ــماره 64/ه1397/1مورخه 1397/9/8 با توجه به مالكيت سه دانگ   ــت ش ــتاد اجرايى فرمان امام (ره) برابر درخواس س
ــه همدان مربوط به يك قطعه زمين واشجار اطراف آن واقع  ــاع از پلاك ثبتى 4 فرعى از 18 اصلى حومه بخش س مش
در پشت باغ حكمتى انتهاى خيابان حكمتى  تقاضاى افراز سهمى مشاعى خود را نموده است واعلام نموده كه آدرس 
اكثر مالكين مشاعى را ندارد. لذا اينك به استناد ماده 17 آئين نامه اجرائى مفاد اسناد رسمى از كليه صاحبان حقيقى 
ــاعت 10 صبح مورخه 1398/2/31 درمحل وقوع ملك حاضرتا  ــود راس س ــاعى دعوت مى ش و حقوقى و مالكين مش
ــه بردار اعزامى بازديد به عمل آيد. ضمنا عدم حضورمالكين مشاعى و صاحبان  ــت توسط نماينده ونقش مورد درخواس
ــد درهمين روزنامه چاپ و مدت آن ده  ــود چنانچه نيازى به آگهى مجدد باش حق مانع از انجام عمليات افرازى نمى ش

روز مى باشد . ( م الف 284)  آ-9802092
رئيس اداره ثبت و اسناد و املاك منطقه يك همدان – على زيورى حبيبى
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آگهی تغییرات شرکت ابخیزگسترمهرمشهد شرکت سهامی خاص
 به شماره ثبت 32932 و شناسه ملی 10380481368

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,12,11 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1 - آقای محمد رضا راه نورد 
با ش��ماره ملی0889798559 به س��مت بازرس اصلی و آقای محمد علی یزدان دوس��ت به ش��ماره ملی0839978081 به س��مت بازرس                            
علی البدل برای مدت یک س��ال مالی انتخاب ش��دند 2- روزنامه کثیرالانتشار قدس جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد. 3- اعضاء 
هیئت مدیره تا تاریخ 99,8,30 به قرار ذیل انتخاب گردیدند: آقای حسین رجبی سناجردی به شماره ملی 0700344233 و آقای اسماعیل 

آخوندی به شماره ملی 0919570501 و خانم آسیه عباسپور محمد آباد با شماره ملی 0920781683 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )470223(
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آگهی تغییرات شرکت چوبین سازه بینالود شرکت سهامی خاص 
به شماره ثبت 22251 و شناسه ملی 10380377305

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1395,01,14 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : -آقای مسعودرضا فاضلی به 
ش��ماره ملی0938581287 - خانم افس��انه وفائیان به ش��ماره ملی 0045092753 -خانم ناهید فاضلی به شماره ملی 3255731062 به 
س��مت اعضاء اصلی هیئت مدیره برای مدت دو س��ال انتخاب گردیدند آقای وحید علی خوارزمی به شماره ملی 0932004555 به سمت 
بازرس اصلی و آقای رامتین ریاحی به شماره ملی0938931482 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند 

وروزنامه قدس جهت درج آگهیهای شرکت تعیین گردید .  
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )470208(
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آگهی تغییرات شرکت چند منظوره عام کارکنان اداره کل منابع طبیعی خراسان ثامن سبزبوم شرکت تعاونی
 به شماره ثبت 13018 و شناسه ملی 10380286885

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,10,01 و نامه شماره 9299 مورخ 1398,02,02 مدیریت تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان مشهد تصمیمات ذیل اتخاذ 
ش��د : آقای محمود دلپس��ند با ش��ماره ملی 0828509271 به سمت رئیس و آقای فرامرز زینل پور با شماره ملی 0872738337 به سمت نایب رئیس و آقای یعقوب 
محروقی با شماره ملی 5749420949 به سمت منشی هیئت مدیره و آقای علیرضا مذهب یوسفی با شماره ملی 0942204786 به مدت 3 سال بسمت مدیر عامل شرکت 
انتخاب شدند. -کلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهدآور بانکی از قبیل چک-سفته – و برات و اوراق بهادار با امضای ثابت آقای علیرضا مذهب یوسفی )مدیرعامل( 
و آقای محمود دلپسند رئیس امضا متغیر )با ذکرسمت(یاآقای فرامرز زینل پور نائب رئیس امضا متغیر )با ذکرسمت(و مهر شرکت دارای اعتبار است و اسناد عادی 

نامه ها با امضای آقای علیرضا مذهب یوسفی مدیر عامل )با ذکر سمت(و مهر شرکت معتبر خواهد بود. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )470161(

آگهی تغییرات شرکت معادن قدس 
رضوی ش�رکت س�هامی خ�اص به 
ش�ماره ثبت 12211 و شناس�ه ملی 

10380279032
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده 
م��ورخ 1398,01,18 تصمیم��ات ذی��ل اتخاذ ش��د : 
نشانی مرکز اصلی شرکت از محل قبلی به آدرس 
اس��تان خراسان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش 
مرکزی ، شهر مشهد، بهاران ، بلوار شهید ساجدی 
، خیابان شهیدس��اجدی 6 )وصال ( ، پلاک 0 ، طبقه 
همکف کدپستی 9197813167 تغییر یافت و ماده 

مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)470194(

س
,9
80
20
51

آگهی تغییرات شرکت سامان داروی 
هشتم شرکت سهامی خاص
 به شماره ثبت 34320 

و شناسه ملی 10380496158
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده مورخ 1397,12,19 تصمیمات 
ذی��ل اتخ��اذ ش��د : 1 -مؤسس��ه حسابرس��ی 
مفید راهبر به شناس��ه ملی 10861836531 
به عنوان بازرس اصلی ش��رکت، برای س��ال 

مالی منتهی به 1397,12,29 انتخاب گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)470193(
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آگهی تغییرات ش�رکت ساختمانی درگاه 
ضامن شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 
42231 و شناسه ملی 10380581404

ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجم��ع عموم��ی ع��ادی 
س��الیانه مورخ 1397,10,17 تصمیم��ات ذیل اتخاذ 
ش��د : -صورتهای مالی منته��ی به 1397,06,31 به 
تصویب رس��ید. - موسسه حسابرس��ی و خدمات 
مدیری��ت آگاه��ان ت��راز ت��وس ب��ه ش��ماره ملی 
10380099628 بعن��وان ب��ازرس اصل��ی و آق��ای 
سیدکاظم اولیایی به ش��ماره ملی 0652836771 
بعن��وان ب��ازرس علی الب��دل برای مدت یکس��ال 
انتخ��اب ش��دند. - روزنامه کثیر الانتش��ار قدس 

برای درج آگهی های شرکت انتخاب گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)470190(
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لیگ هجدهم به روایت آمار و اعداد

رکوردشکنی برانکو، سیدجلال ، شهر خودرو و استقلال

ورزش: بین رفت  وآمد تصویر تلویزیون در شب آخر لیگ 
از این ورزشگاه به آن ورزشگاه تا تعیین تکلیف قهرمان، تو 
به خسرو حیدری فکر می کنی. به پایان یک زندگی اتلتیک 
طولانی و به اینکه شــب نه چندان باشــکوه آزادی، چقدر 
ناســزاوار برای اینکه آخرین بارِ هر چیزی باشد؛ چه برسد 
به آخرین بارِ تنی، که وزنِ رسمیتِ پیراهنی 20 ساله را از 

تن به در می کند.

 جام ها البته که مهم اند، اما فوتبال درباره  تن هاست. درباره  
گوشت و پوســت و خون، و بعد عضله و اراده و ورزیدگی و 
سال هایی از زندگی. 20سال پیش، وقتی زرینچه نامی با آن 
دویدن های خرامان می رفت که خاطره شود و دیگر ندود، 
یکی داشت پشت شــلوغی بازار دوم نازی آباد، با استوک ها 
و استارت ها، چمن مرغوبکار را می جورید که راست آبی ها 
دوباره راست شود. بدو خسرو؛ بدو! رؤیاها، اگر گاهی سخت 
و اگر گاهی نشدنی، برای به چنگ آوردن تولید می شوند. 
پس، اهمیتــی ندارد کمی کوتاه تر بــودن اگر وزن اراده را 
بگذاری روی دویدن و خواستن، روی تن؛ اگر جواد زرینچه 

نیستی، خسرو حیدری باشی.
او را با گام هایی خرامــان به یاد می ســپاریم؛ با آن تلاشِ 
در لحظــه و غریزی بــرای اینکه هر قــدم دویدنش، چند 
ســانتیمتر بلندتر از حالــت عادی یک راســتِ یک  متر و 
هفتاد وچهار ســانتیمتری به نظر برسد. با سانتر های دقیق 
و ســرِتوپ های ویران گر. و فرامــوش نمی کنیم که آقای 
محترمی، یک خسروی خیلی خوب، در شبی اردیبهشتی، 
پشت اشــک هایی که چندان به صورت همیشه خندانش 

نمی آمد، خدا را حافظید.

پایانتلخخسرویاستقلال! حسرتقهرمانیقلعهنویی6سالهشد
ورزش: امیر قلعه نویی سرمربی این فصل تیم فوتبال سپاهان 
در حالی که تا روز آخر مسابقات لیگ شانس رسیدن به عنوان 
قهرمانی را داشــت در نهایت جام را به پرسپولیس واگذار کرد. 
قلعه نویی که پرافتخارترین مربی لیگ برتر فوتبال ایران محسوب 
می شود، در دوره های پنجم )استقلال(، هشتم )استقلال(، نهم و 
دهم )سپاهان( و دوازدهم )استقلال( توانست به عنوان قهرمانی 

لیگ برسد.
آخرین قهرمانی قلعه نویی در لیگ برتــر در دوره دوازدهم و با 
استقلال بدست آمد. قلعه نویی از آن زمان و در 6 دوره گذشته با 
تیم های مختلف از تکرار عنوان قهرمانی باز ماند و برانکو ایوانکوویچ 
را می توان یکی از دلایل ناکامی قلعه نویی معرفی کرد؛ حداقل 
در دو دوره اخیر. در سه فصل گذشته که پرسپولیس به عنوان 
قهرمانی رسید، امیر قلعه نویی با تراکتورســازی، ذوب آهن و 

سپاهان پشت سر برانکو ایوانکوویچ و پرسپولیس قرار گرفت.
دو ســال پیش )لیگ شــانزدهم( امیر قلعه نویی ســرمربی 
تراکتورسازی بود که در پایان فصل بعد از پرسپولیس و استقلال 
با عنوان سومی لیگ را به پایان رســاند. قلعه نویی برای لیگ 
هفدهم راهی تیم ذوب آهن شد و بازهم به رقیب اصلی برانکو 
و پرسپولیس برای قهرمانی تبدیل شد، ولی در نهایت فصل را با 

9 امتیاز اختلاف نسبت به پرسپولیس و با عنوان نایب قهرمانی 
به اتمام رساند.

قلعه نویی برای لیگ هجدهم عازم تیم سپاهان شد و مسئولان 
این تیم هم تقریباً تمام بازیکنان مدنظر قلعه نویی را برای بازگشت 
به عنوان قهرمانی فراهم کردند. این تیم حتی در نیم فصل هم 
خرید های قابل توجهی داشت تا تقویت شود، ولی این مربی در 
نهایت بازهم قافیه را به برانکو باخت و با 3 اختلاف امتیاز، بعد از 

پرسپولیس نایب قهرمان لیگ شد.
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فرهنگ و هنر

خبر

ایل بیگی در گفت و گو با »قدس« مدعی شد
عدهایهدفمندبهفیلمهایارزشیحملهمیکنند
فرهنگوهنر/زهرهکهندل:
قائم مقام بنیاد سینمایی فارابی 
با بیان اینکه موافق شفاف سازی 
در بودجــه فیلم هاســت، گفت: 
اکنون این اتفــاق دارد می افتد، 
بنیاد ســینمایی فارابی هم رقم 
حمایت های مالی خــود را اعلام می کند، اما این اتفاق نباید دســتاویز 

سازندگان فیلم فارسی شود. 
حبیب ایل بیگی در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: نهادهای فرهنگی و دولت 
از ســاخت فیلم هایی حمایت می کنند که بخش خصوصی سراغ آن ها 
نمی رود یا رویشان سرمایه گذاری نمی کند، در حالی که وجود این فیلم ها 

لازم است و باید ساخته شوند.
وی خاطرنشان کرد: شفاف ســازی در بودجه فیلم ها بسیار خوب و لازم 
است، اما در مواقعی ممکن است دستاویزی برای حمله فیلم فارسی سازان 
شــود. باید تأثیر این ماجرا را در طولانی مدت دید. فیلم های مطرح دهه 
60 که امروز جزو بهترین فیلم های تاریخ ســینمای ایران است، در زمان 
اکرانشان چقدر فروخته اند؟ کدام فیلم ها ماندگار می شوند؟ فیلم های خوب 

یا فیلم های پرفروش؟
ایل بیگی در پاسخ به اینکه حمایت سازمان هایی مثل اوج و فارابی و دیگر 
سازمان های سینمایی از برخی فیلم ها ممکن است سبب شود آن فیلم ها 
برچسب سفارشــی بودن بخورند و در فروش آن ها اثرگذار باشد، گفت: 
متأسفانه جبهه متحدی برای حمله به فیلم های ارزشی و ماندگار سینمای 
ایــران وجود دارد، آن ها از جایی پول می گیرند و جو فیلم ارگانی یا فیلم 
چند ارگانی را ایجاد می کنند. این ها اتفاقات مثبتی است، ولی آن ها این 
اتفاقات مثبت را به گونه ای وانمود می کنند که گویی کار خطایی صورت 
گرفته است.  قائم مقام بنیاد سینمایی فارابی اظهار داشت: سال ها به دنبال 
این بودیم چند مؤسسه که امکانات خوب سینمایی دارند، کنار هم جمع 
شوند و فیلم خوب بســازند، مثلاً یک فیلم دفاع مقدسی خوب و حتی 
پرهزینه ساخته شود؛ اما می بینیم که به صورت هدفمند به این فیلم ها 

حمله می شود تا عرصه برای سازندگان فیلم فارسی باز شود.

کارگردان »بانوی عمارت«:
نقشفروشیدرتلویزیونوسینمارواجدارد

کارگردان  هنــر: و فرهنگ
»بانوی عمارت« با اعتقاد بر اینکه 
نقش فروشی در تلویزیون و سینما 
رواج دارد، اظهــار کرد: به عقیده 
من کارگردان باید تلاش کند از 
استعدادهای شایسته و مناسب 
برای نقش ها استفاده کند و نباید سرمایه سالاری در این میان برای انتخاب 
نقش ها سرنوشت ساز باشد. عزیزالله حمیدنژاد  در گفت وگو با ایسنا درباره 
پدیده نقش فروشی و آثار آن در تلویزیون، اظهار کرد: متأسفانه من درباره 
نقش فروشی زیاد شنیده ام و بعضی از آثار را که نگاه می کنم، مشخص است 
نقش به صاحب نقش سپرده نشده است؛ یعنی آن نقش به آدم شایسته ای 
داده نشده است و اجرای بازیگر نشان می دهد به نوعی گزینش شده است 

که انگار پشت پرده مسائل مالی تعیین کننده بوده است.
این کارگردان که همواره در ساخت آثارش از بازیگران و نابازیگران جدید 
بهره برده اســت، ادامه داد: رواج نقش فروشــی به روند کیفیت تولید در 
ســینما و تلویزیون آسیب می زند؛ از طرفی بسیاری از بازیگران تئاتر که 
ســال ها تلاش کرده و زحمت کشیده اند، به مراحلی رسیده اند که باید از 
آن ها به عنوان اســتعدادهای هنری بهره برداری شود، اما متأسفانه آن ها 
منزوی می شوند، چراکه نمی توانند نقشی برای خود در این شرایط دست و 
پا کنند. به عقیده من کارگردان باید تلاش کند از استعدادهای شایسته و 
مناسب نقش ها استفاده کند و در این میان سرمایه سالاری نباید در انتخاب 

نقش ها سرنوشت ساز باشد.
وی با اعتقــاد بر اینکه وظیفه کارگردان و تهیه کننده، ســاخت فیلم و 
سریال باکیفیت و در شأن مخاطب است، درباره بها دادن به نابازیگران و 
نقش فروشی برخی اظهارکرد: صدا و سیما باید سازوکار درستی در استفاده 
از بازیگران ایجاد کند. از نابازیگر هم با تمرینات زیاد می توان بازیگر ساخت؛ 

نه اینکه هر کسی که از راه رسید جلوی دوربین بیاید و بازی کند. 
کارگردان »بانوی عمارت« در پاســخ به این پرسش که آیا عواملی چون 
نبود بودجه برای ساخت یک اثر می تواند دلیلی برای فروش نقش باشد، 
اظهارکرد: به عقیده من بودجه لازم برای استانداردسازی تولید باید تأمین 
شود، اما کمبود بودجه در تلویزیون عاملی برای نقش فروشی نیست و نباید 
رواج پیدا کند. کارگردان باید تلاش کند استعدادهای جدیدی کشف کند. 
کشف استعداد خودش یک حرفه و هنر ویژه ای است. نقش فروشی هم 
آسان ترین و کوتاه ترین راهی است که این روزها انتخاب می کنند، این به 

کل کار آسیب می زند.

برگزارینمایشگاه»جادهابریشم«درفرانسه
نمایشــگاه  دومین  ایســنا:
جــاده ابریشــم بــا تمرکز بر 
ازبکستان  ایران و  کشــورهای 
در اوبیــن فرانســه برپا شــد. 
این نمایشــگاه به مدت هفت 
روز در جنــوب فرانســه، هنر، 
ادبیات، صنایع دســتی، تاریخ و مردم شناسی کشورهای مسیر جاده 
ابریشم را معرفی می کند و درباره چگونه سفر کردن به این کشورها 

اطلاع رسانی خواهد شد.
چهره ناشناخته ایران بخشی از این نمایشگاه است که به پرسش ها و 
ابهام ها درباره نحوه زندگی روزمره ایرانی ها پاسخ می دهد. بیشترین 
ابهــام فرانســوی ها درباره حجاب و مذهب اســت که توســط یک 

روزنامه نگار و راهنمای گردشگری از ایران پاسخ داده می شود.
خیام، ســعدی و حافظ خوانی نیز بخش مهمی از این نمایشگاه است که 

توسط فرانسوی ها اجرا می شود و با استقبال زیادی هم روبه رو شده است.
ســیلویا بارتلمی، معاون اســتاندار اکس مارسی پرووانس در مراسم 
افتتاحیه نمایشــگاه جاده ابریشم گفت: محبتی که مردم ما از مردم 
این کشورها دیده بودند، سبب شد هنرمندان ازبکستان و ایران را به 

خانه خود دعوت کنند و در کنار خود داشته باشند.
پییر اولویه، معمار سرشناس فرانســوی و بانی این نمایشگاه درباره 
انگیزه برپایی نمایشگاه با نام جاده ابریشم گفت: دوست داشتم مردم 
ایران و فرانســه بیشتر یکدیگر را بشناسند و در جریان برقراری این 
رابطــه، از یکدیگر یاد بگیریم و تصور غلطــی که از یکدیگر و بویژه 

ایران داریم، اصلاح شود.

اکبرصحراییازانتشارتازهترینکتابطنزدفاعمقدسیاشمیگوید

تمریننشاطدر»سنگرعلافها«

فرهنگوهنر:یادواره شــهدای مدافع حرم »دلیران 
ایران زمین« و افتتاحیه دبیرخانه هنر حماسی، همزمان 
با پنجمین سالگرد شهادت شهید حسن قاسمی دانا 
در آرامگاه بزرگ حماسه سرای شیعی، حکیم ابوالقاسم 

فردوسی برگزار شد. 
به گزارش قدس به نقل از روابط عمومی حوزه هنری 
انقلاب اسلامی خراســان رضوی، این برنامه با اجرا و 
شاهنامه خوانی اسماعیل آذر آغاز شد. وی با اشاره به 
نقش بی بدیل فردوسی در اعتلای زبان و ادب فارسی 
گفت: زبان فارسی میراث معنوی نه تنها مردمان ایران 
زمین، بلکه تمامی فارســی زبانان است و خاستگاه آن 
ســرزمین خراسان بزرگ و شهرهایی همچون هرات، 
بلخ و بخاراســت، بنابراین دوستان افغانستانی  نیز به 

گردن زبان فارسی حق بسیاری دارند و در همه زمینه ها 
کنار ما هستند. این کارشناس سرشناس شعر و ادب 
فارسی، ضمن قدردانی از حسن انتخاب برگزاری یادواره 
شــهیدان در جوار آرامگاه حکیم توس، ادامه داد: این 
برنامه همزمان است با سالگرد شهادت شهید مدافع 
حرم حسن قاسمی دانا. ابتدای مراسم فرزند این شهید 
بزرگوار به سراغ من آمد و گفت، پدرم به برنامه مشاعره 
شما علاقه داشت و آن را دنبال می کرد و من خرسند 
شدم. او دلاوری است که حماسه آفرید و نامش دانا بود، 
مصداق همان دانایی که حماسه سرای بزرگ ایران گفته  

است: توانا بود هرکه »دانا« بود .
بخش بعدی این مراسم به سخنرانی مسئولان فرهنگی 
اختصاص داشت. محسن مؤمنی شریف، رئیس حوزه 

هنری انقلاب اسلامی اظهارداشت: حماسه مهم ترین 
عنصر هویت ملی ماست و البته حماسه ای که فردوسی 
معرفی می کند به لحاظ ماهوی با آثار افرادی مثل هومر 
و قهرمانان غربی تفاوت بسیاری دارد. وی تصریح کرد: 
امروز بیش از هر زمان دیگر و در راستای تحقق منویات 
مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب نیازمند 
حماســه و ادبیات حماسی هســتیم؛ بنابراین افتتاح 
دبیرخانه هنر حماســی حوزه هنری انقلاب اسلامی 
خراســان رضوی را در این مکان آمیخته با حماســه 
گرامــی می داریم و امیدوارم بتوانیــم با قدرت در این 
مسیر حرکت کنیم. رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی 
در این مراسم گفت: شهیدان و مدافعان اسلام و وطن 
نزدیک ترین انسان ها به فردوسی و مفاهیم مورد توجه 

او هســتند. در ادامه، مراسم افتتاح و رونمایی از نشان 
دبیرخانه هنر حماسی حوزه هنری خراسان رضوی با 
حضور مســئولان فرهنگی و پدران و فرزندان جمعی 
از شــهیدان والامقام از جمله شهید عارفی، عطایی، 

حریری، قاسمی دانا و... اجرا شد. 

ادبیات

مؤمنی شریف
در یادواره »دلیران ایران زمین«: 

شهدا
نزدیکترین
انسانهابه

فردوسیهستند

مهــر:مریم امیرجلالی با اشــاره بــه دلایل حضور 
کمرنگش در آثار طنز ســال های اخیر سیما، یکی از 
ویژگی های مهم ســریال های مانــدگاری مانند خانه 

به دوش را حجب و حیای کاراکترها توصیف کرد.
امیرجلالی، درباره تجربه حضور در این مجموعه گفت: 
به نظر من در هر سریالی موضوع نخست و مهم فیلمنامه 
است. وقتی فیلمنامه خوبی در دست داشته باشیم همه 
انگیزه پیدا می کنند خوب کار کنند و انرژی بگذارند. 
 »خانه بــه دوش« فیلمنامه ای خوب و قوی داشــت. 

وی با اشاره به یک ویژگی که در زوج سریال »خانه به 
دوش« وجود داشت، اذعان کرد: موضوع جالبی در این 
سریال اتفاق می افتد که به نظر من خاص است. حجب 
و حیای خاصی در این سریال وجود دارد. وقتی من به 
عنوان همسر ماشاالله، قربان صدقه اش می روم، سریع 
دیالوگم را عوض می کنم، چون نوعی خجالت بین من 
و او حاکم است. حتی وقتی ماشاالله به خارج از کشور 
رفته و من با عکســش داخل حیاط صحبت می کنم، 
دوست ندارم حرف هایم را بچه ها بشنوند. این حیا چیز 

خوبی اســت و منحصر به فرد است، اما در سریال های 
جدید این حجب و حیا را نمی بینیم. من تصورم این 
اســت که مردم بی حیایی و دریدگی را دوست ندارند 
و اشتباه اســت که فکر کنیم با دیالوگ های بی پرده 
می توانیم آن ها را به ســمت خودمان جلب کنیم. این 
بازیگر درباره پذیرفتن سریال های طنز گفت: کار کردن 
در سریال های طنز را دوست دارم، اما برایم مهم است 
که طنز به حالت لمپنی نیفتد. فیلمنامه هایی به دستم 
می رســد که در آن ها نوعی لودگی وجود دارد و باید 

به زور مردم را بخندانید؛ من چنین کارهایی را قبول 
نمی کنم.

سینما
مریم امیرجلالی:

مردم
بیحیاییرا
دوستندارند

فرهنگوهنر/خدیجهزمانیان مجموعه 
»ســنگر علاف  ها« عنوان اثر جدیدی اســت که 
بتازگی از سوی به نشر روانه بازار کتاب شده است. 
این اثر تلاش دارد نگاهی تازه به حوادث در جنگ 

تحمیلی داشته باشد.
»ســنگر علاف  ها« داســتان افرادی را در جنگ 
تحمیلی نقل می کند که معمــولاً به کار گرفته 
نمی شدند و سعی می کردند با شوخ طبعی خود 
را سرگرم کنند. برخی از شخصیت های مجموعه 
»دار و دسته دارعلی« نیز در این مجموعه حضور 

دارند.
»سنگر علاف  ها« شــامل ۵۵ داستان کوتاه است 
که به صورت نخ تســبیح به هم اتصــال دارند و 
خواننده حین خواندن داستان به لایه های زیرین 

آن می رسد.
این کتاب در نمایشــگاه کتاب رونمایی شد و در 

دسترس مخاطبان قرار گرفته است.
بــه انگیزه انتشــار این کتاب بــا اکبر صحرایی 
بــه گفت وگو نشســتیم و در خصوص خلأ های 
داستان های طنز دفاع مقدس نظراتش را شنیدیم.

صحرایــی با نــگارش رمان »حافــظ هفت« در 
پنجمین دوره جایزه ادبی جلال آل احمد عنوان 

برگزیده را بدست آورد.
دیپلــم افتخار و برنده قلــم بلورین نهمین دوره 
جشنواره مطبوعات ایران در بخش دفاع مقدس 
در سال۱۳۸۱، برگزیده نخستین دوره جایزه ادبی 
اصفهان در سال ۱۳۸۲ در بخش داستان کوتاه، 
برگزیده داســتان های جنگ در سال ۱۳۸۲ به 
انتخاب انجمن قلم ایران و بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس، برگزیده مجموعه کتاب 
داستان دومین دوره جایزه ادبی صادق هدایت در 
سال ۱۳۸۲ از جمله افتخارات این نویسنده است.

چهشدبهسمتنوشتن»سنگرعلافها«
رفتید؛مگردرجبهههمآدمعلافیوجود

داشتهاست؟
راســتش پــس از اینکــه دیــدم »خمپاره های 
خواب آلــود« که نخســتین کتاب طنــز من در 
حوزه دفــاع مقدس بود و کتــاب هفت جلدی 
»دارودســته علی« با اقبال مخاطب روبه رو شد، 
تصمیم گرفتم نوشتن طنز در حوزه دفاع مقدس 
را ادامه دهم. مخاطب نوجوان و جوان از کار طنز 
اســتقبال می کند و باتوجه به این اقبال می توان 
فرهنگ دفاع مقدس را بــا لایه های طنز به این 
گروه مخاطب بهتر معرفی کرد. بر این اساس، من 
امسال این اثر را در ادامه آثار قبلی نوشتم. »سنگر 
علاف ها« سنگر واقعی در جبهه های جنگ بوده و 

نیروهایــی بودند که به دلایل مختلف تا پیش از 
عملیات کاری به آن ها محول نمی شد. آن ها هم 
در سنگرهایشان بیکار بودند و به نحوی خودشان 
را ســرگرم می کردند تا عملیات و حمله بعد فرا 
برســد و به کار گرفته شوند. من حس کردم این 
آدم ها قابلیت دارند با زبان طنز به آن ها پرداخته 
شود. نتیجه کار نوشتن ۵۵ داستان طنز در مورد 
ایــن آدم ها بــود که با عنوان »ســنگر علاف ها« 

منتشر شد.

درحوزهدفاعمقــدسمخاطبازآثار
جدیاســتقبالبیشتریمیکندیاازآثار

طنز؟
طنز دســتمایه ای اســت برای جذب مخاطب. 
خواننده وقتی می بیند روی کتابی عنوان شــده 
»طنز« از اثر اســتقبال بهتری می کند، بخصوص 
که به طنز در حوزه داســتان دفاع مقدس کمتر 
توجه شــده و آنچه مخاطب از ژانر دفاع مقدس 
دیده شهادت، خون، جنگ و جراحت بوده است، 
اما وقتی پارادوکس طنز کنارش می آید خودش 

ایجاد تعلیق، اقبال و انگیزه می کند.
البته طنز بهانه و ابزاری است برای رساندن پیام 
نویسنده به مخاطب. یعنی نویسنده نخست دغدغه 
معرفی فرهنگ دفاع مقدس را به مخاطبش دارد و 

ابزار طنز می تواند تأثیر بیشتری بگذارد.

آدمهاییکهدراینکتابآوردهشدهاند،
مابهازایواقعیداشتهاند؟

من با اطمینــان می گویم اگر تا امــروز بیش از 
۳0 کتاب نوشته ام، شخصیت همه این کتاب ها 

و تیپ هایی که در داستان ها خلق شده اند واقعی 
و الهام گرفته از تجربه شخصی خود من بوده اند؛ 
البتــه همه آن ها بــا تخیل و عناصر داســتانی 
پرورانده شده اند، اما سوژه واقعی بوده و در »سنگر 
علاف هــا« هم همین اتفاق افتاده اســت. بعضی 
شخصیت ها تجربه شخصی خودم بوده و بعضی 
هم تجربه شخصی دوستان و منابعی است که من 
جمع کرده ام. همیــن واقعی بودن به همراه نثر 
و زبانی ســاده توانسته با مخاطب ارتباط بهتری 

برقرار کند.
 

البتهنوجوانامروزازژانروحشتکهیکی
ازعناصرنوشتنداستاندفاعمقدسهم

هست،استقبالمیکند.
بلــه، بنابراین جنــگ می تواند بــه خودی خود 
بــا مخاطب ارتبــاط برقرار کند، امــا طنز آن را 
شــیرین تر می کند و با خواننده ارتباط بیشتری 
برقــرار می کند؛ همین پارادوکس جنگ و خنده 

خودش ایجاد داستان می کند.

باتوجهبهســابقهشــمادرنوشــتن
داستانهایطنزوتمرکزتانبراینموضوع،
بفرماییددرداستانهایطنزدفاعمقدس

چهخلأهاییوجوددارد؟
جــدی گرفتــه نشــدن و بی توجهی بــه طنز 
بزرگ ترین خلأ اســت. نه تنها در حــوزه دفاع 
مقدس، که در ادبیات کشور آثار طنز کمتر خلق 
می شوند. طنزنویسی کار سختی است، چون طنز 
لایه دومی هم دارد و نویسنده باید تجربه بیشتری 
داشته باشد تا بتواند هم پیامش را منتقل کند و 

هم زبان و نثرش طنز باشد.
سختی کار طنز سبب شده نویسندگان کمتری 
حتی در سطح جهان به این سمت بروند، حالا اگر 
طنزنویسی منحصر به ژانر دفاع مقدس شود که 

کار سخت تر هم می شود.
در حال حاضــر فقط من و آقای امیریان به طور 
حرفه ای در حوزه داستان دفاع مقدس با زبان طنز 
وارد شده ایم. به هر حال طنز با لودگی فرق دارد. 
طنز لایه دارد. اگر شوخی، مخاطب را به فکر فرو 
برد، طنز اتفاق افتاده که این نوع نوشــتن تجربه 

بیشتری می طلبد.

چندیپیشجشنوارهایراهافتادکهآثار
طنزرادرحوزهدفاعمقدسبررسیمیکرد؛
برگزاریاینجشنوارهخلافگفتهشماست.

افرادی که تک داستان می نویسند برای شرکت 
در جشــنواره زیاد هســتند، اما بحث من در 

اتفاق  خصوص حرفه ای نویسی است که کمتر 
می افتد. 

طنزنویس به کســی می گوییــم که به صورت 
تخصصی با زبان طنز داســتان بنویسد. اکنون 
مهم ترین مســئله داســتان دفاع مقدس نبود 
رمان طنز است. باید رمان طنز نوشته شود. تک 
داستان زیاد است. اصلًا نویسنده طنزنویس در 
حوزه دفاع مقدس نداشته ایم و حتی در ادبیات 
کشور هم پس از فوت طنزپردازان بنام کشور، 
کسی نتوانسته جایگزین آن ها شود و این خلأ 

وجود دارد. 
پرداخت کم نویســندگان به این حوزه موجب 
شــده آن جشــنواره هم دیگر برگزار نشــود. 
در حوزه طنز و داســتان دفــاع مقدس من و 
داوود امیریان به شــکل حرفه ای می نویسیم و 
نمی دانم پس از ما قرار است چه اتفاقی بیفتد. 
البته بتازگی یکی از ناشــران، رمان طنزی با 
موضوع دفاع مقدس منتشــر کرده اســت، اما 
همه این ها جســته گریخته تولید می شــوند و 

ادامه پیدا نمی کنند.

طنز دفاع مقدس از طنز اجتماعی سخت تر است، 
چون نویســنده هم باید داستان را بشناسد، هم 

دفاع مقدس را و هم طنز را.

راهکارشــمابرایپرشــدناینخلأ
چیست؟

آموزش. زمان آن رســیده در کنــار آموزش 
تاریخ شفاهی و داســتان دفاع مقدس، حوزه 
طنز هم جدی تر گرفته شــود و به مستعدان 
این حوزه آموزش های لازم داده شود و شرایط 
آموزش فراهم شــود. البته این مســئله را هم 
بگویم که آموزش نویســندگی با کلاس میسر 
نمی شود و این آموزش باید به صورت استاد-
شاگردی باشــد؛ یعنی یک نویسنده حرفه ای 
این حوزه به یک یا دو نویسنده مستعد و جوان 
این حوزه نــکات ضروری را آموزش دهد تا به 

نتیجه برسد.
تجربه نشان داده کارگاه های عمومی و کلاس های 
داستان نویسی نتوانســته به نتایج خوب و قابل 

قبولی دست یابد.

برش

جدی گرفته نشدن طنز بزرگ ترین 
خلأ اســت. نه تنها در حــوزه دفاع 
مقــدس، کــه در ادبیــات کشــور 
آثــار طنــز کمتــر خلق می شــوند. 
طنزنویسی کار سختی است، چون 
طنز لایه دومی هم دارد و نویسنده 
باید تجربه بیشتری داشته باشد تا 
بتواند هم پیامش را منتقل کند و 

هم زبان و نثرش طنز باشد

نگاهیبهجشنواره»وارش«کهپساز4سالوقفهدوبارهبرگزارشد

جشنواره ای با طعم افشاگری 
سیماوسینما/زهرهکهندل:نهمین جشنواره بین المللی فیلم 
»وارش« پس از وقفه ای چهارساله، امسال برگزار شد. جشنواره ای که 
از فیلمسازان ایرانی و کشورهای حوزه دریای کاسپین دعوت کرده بود 
تا درباره موضوعات رو به فراموشی فرهنگ عامه و رابطه انسان با محیط زیست فیلم 
بسازند. برخی فیلم های رسیده، به دلیل موضوع جشنواره، مستندهایی با رگه هایی از 
افشاگری بود و بلایی را که عامل انسانی بر سر طبیعت می آورد، به تصویر می کشید. 
به باور یک منتقد، جشنواره وارش مدفن حقایق ناگفته ایران بود و آثاری که در این 
جشنواره به نمایش درآمد، فیلم هایی  بود از دریاخواری چین در جنوب، جنگل خواری 
روسیه در شمال و خودخوری ایرانی در ایران. ۱۵0 فیلم در این جشنواره برای مردم 

به نمایش درآمد و البته که جای مسئولان برای تماشای آن ها خالی بود.

 برگزاریجشنوارهدرراستایسیاستتمرکززداییاست
مهدی قربانپور، دبیر جشــنواره فیلم وارش درباره جزئیات این دوره از جشنواره به 
قدس گفت: نهمین دوره جشنواره به دلیل ناهماهنگی میان اداره کل ارشاد اسلامی 
مازندران با سازمان سینمایی با تأخیر چند ساله برگزار شد. از آنجا که سیاست دولت 
تمرکززدایی است و به جشنواره های منطقه ای و خارج از پایتخت توجه ویژه ای دارد، 
به نظر می رســد برگزاری جشــنواره وارش در سال جاری به دلیل همین سیاست 
بوده است. این جشــنواره در کنار حمایت سازمان های دولتی، از کمک سمن ها و 
تشــکل های مردمی هم استفاده کرده اســت و با کمک نیروی انسانی تشکل های 

مردمی توانست هزینه برگزاری اش را کاهش دهد. 
وی در خصوص میزان استقبال از جشنواره امسال بویژه در بخش خارجی افزود: امسال 
۳۳00 عنوان فیلم به دبیرخانه جشنواره رسید که حدود ۱۵0 عنوان در بخش های 
مختلف به نمایش درآمد؛ از میان آن ها، ۲7 فیلم مربوط به کشــورهای حوزه دریای 
کاسپین، ۱0 فیلم مربوط به مرور فیلم شناسی کشور آذربایجان که در بخش ویژه ای 
نمایش داده شد، هشت فیلم در بخش مرور فیلم های مردم شناسی گیلان، هشت فیلم 

در بخش جنگل های هیرکانی و بقیه فیلم ها هم در بخش مسابقه ملی بود. 

 پرداختنبهسیلزدگان
دبیر جشــنواره فیلم وارش درخصوص محتوای آثار این دوره از جشنواره توضیح 
داد: این جشــنواره زمانی برگزار شد که با حادثه سیل در مناطق مختلف کشور 
روبه رو بودیم و مازندران هم درگیر این آســیب بود. فکر کردیم جشنواره را باید 
با نگاه انســانی پیش ببریم و محیط زیست انســانی هم جزو مباحثی بود که در 
فرهنگ عامه، جایگاه ویژه ای داشــت. افتتاحیه جشــنواره را با همین نگاه شروع 
کردیم و حتی در بخش اطلاع رسانی و رسانه ای هم روی مسائل انسانی در محیط 
زیست تمرکز کردیم. البته فیلم هایی جنبه افشاگرانه هم داشتند و این ها تأثیرهای 

خودش را دارند. 
قربانپور بااشــاره به برنامه ریزی برای بهتر دیده شــدن آثار برگزیده عنوان کرد: بنا 
داریم جشنواره وارش را در قالب هفته های فیلم برگزار کنیم و قرار است دبیرخانه 
جشنواره فعال باشد. از هفته آینده، به سمت برنامه ریزی برای برپایی هفته های فیلم 
در مناطق مختلف کشــور و حتی کشورهای همسایه خواهیم رفت، البته منوط به 
فراهم شدن شــرایط و اخذ مجوزهای لازم. امیدواریم در نخستین فرصت شرایط 
برپایی هفته های فیلم ایجاد شود تا این فیلم ها در نقاط مختلف کشور نمایش داده 
شوند. بنا داریم هفته فیلم را به صورت منطقه ای در کشورهای حوزه دریای کاسپین 
برگزار کنیم، کشورهایی همچون آذربایجان، قزاقستان، روسیه و دیگر کشورهایی که 
فیلم هایشان در جشنواره بودند؛ این جزو برنامه های آینده ماست. در واقع قرار است 
با برپایی هفته فیلم وارش در کشورهای مختلف، تبادل فرهنگی بین این کشورها 
ایجاد شود. قصد داریم در آینده فضای بزرگ تری را برای جشنواره وارش فراهم کنیم 
تا این جشنواره جهان شمول تر شود و ارتباطات منطقه ای آن گسترش یابد، بی تردید 

ارتباطات منطقه ای، تأثیرات مهمی دارد.
دبیر جشنواره فیلم وارش به نمایش آثار برای مسئولان اشاره کرد و افزود: اگر نیاز 
باشد مسئولان مجموعه هایی همچون سازمان حفاظت محیط زیست یا منابع طبیعی 

فیلمی را ببینند، حتماً برای تماشای آن دعوتشان می کنیم. 

 سالآیندهرویحوزهمردمشناسیتمرکزمیکنیم
وی به تمرکز جشــنواره بر نقاط و موضوعات رو به فراموشــی اشاره و تأکید کرد: 
جشــنواره وارش بناســت نگاه خاص خودش را داشته باشــد و قرار نیست شبیه 
جشــنواره های دیگری باشد که در کشــور برگزار می شوند. اصلاً تمرکز موضوعی 
جشنواره به همین دلیل است. قرار است ســنت ها، آداب و رسوم، عرف و عادات و 
موضوعاتی که در زیست بوم انسانی وجود دارد، موردتوجه قرار گیرد. برنامه ویژه ما 
این است که از سال آینده تمرکز بیشتری روی حوزه مردم شناسی داشته باشیم و این 
نگاه را گسترده تر کنیم. جشنواره وارش از ابتدا با این نگاه شکل گرفت که جشنواره ای 
برای حوزه مردم شناسی باشد. امسال هم قرار است ارتباطات بین المللی داشته باشیم 
و در جشــنواره های مردم شناسی دنیا حضور پیدا کنیم تا با بهره گیری از آموزه ها و 

تجربیات آن ها براساس روش تعریف شده ای جشنواره را ادامه دهیم. 

 احیایسنتهایفراموششده
قربانپور با تأکید بر نقش احیای آداب و سنن فراموش شده در اعتلای فرهنگ کشور 
گفت: بســیاری از آداب و سنن، عرف و عادت ها و نگاه هایی که می توانند در جامعه 
امروز فضای جدیدی را برای مردم ایجاد کنند در حال فراموشــی است، جشنواره 
وارش قرار اســت فضایی را فراهم کند که مردم به اصل خودشان برگردند و فضای 

جدیدی را با داشته های گذشته، برایشان فراهم کند.

گزارش
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